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Automobilių unijos vadas W. Reuther 
ragina balsuoti už Adlai Stevensoną

•

“Didelio išsilavinimo ir turįs socialinės 
atsakomybės supratimą”

SPRINGFIELD, Ill. — Automobilių unijos (CIO) pirminin
kas Walter Reuther, atsilankęs pas demokratų kandidatą į pre
zidentus Adlai Stevensoną, pareiškė, kad, šis vyras pasižymi “in
telektualiniu pajėgumu, drąsa, savarankiškumu, administraciniais 
sugebėjimais ir socialinės atsakomybės supratimu”.

“Aš manau, kad kiekvienas 
darbininkas, susipažinęs su fak
tais, pats apsispręs ir atiduos sa
vo balsą per'prezidento rinkimus 
už Stevensoną”, pasakė Reu
ther.

Ike — geras generolas
Automobilių darbininkų va

das atsiliepė gražiais žodžiais ir 
apie respublikonų kandidatą 
Dwight Eisenhowerį. “Mes, dar- 
biečiai, laikome Eisenhowerj ge
ru vyru ir geru generolu”, pa
stebėjo Walter Reuther. Bet 
darbininkai maną, kad jis yra 
tiktai karinių reikalų specialis
tas ir kad jam trūkstą patyrimo 
ir žinių civiliniais klausimais, 
kas esą būtinai reikalinga ge
ram prezidentui.
Farmerių unijos vado 
pareiškimas

Be Reutherio pas Stevensoną 
rinkimų reikalais atsilankė ir 

Arabai įspėja Vokietiją nemokėti 
žydam pinigų už padarytas skriaudas

Per tai galį pablogėti geri tarpusavi santykiai
KAIRAS, Egiptas. — Įtakingoji Arabų Lyga įteikė Vakarų 

Vokietijos vyriausybei oficialią notą, kurioj kalbama apie drau
giškų santykių pablogėjimą, jei Vokietija iš tikrųjų išmokės žy
dams milijonines sumas už jiems padarytas skriaudas nacių lai
kais.

Notoj, kuri buvo įteikta per
Egipto generalinį konsulą Bo
noj, sakoma, kad arabų tautos 
yra vis dar karo stovy su Izra
eliu, kuris išvaręs iš namų apie 
milijoną arabų ir pasisavinęs jų 
žemes, nuosavybes ir kad išva
rytieji pabėgėliai gyveną skur- 
džiausiose sąlygose.

Įspėja ir Ameriką
Kitą notą tuo pačiu klausimu 

Arabų Lyga ruošia Jungtinėms 
Amerikos Valstybėms, sako jos 
sekretorius Rahman Azzam.

I
“Mes norime pasakyti Ame

rikai, kad Vokietija jau ir taip 
buvo pakankamai nubausta už 
savo blogus darbus ir kad dabar 
ji yra prie bankroto. Kai ji pa
ti gauna paramos iš Amerikos, 
mes negalime sutikti, kad tuo 
pat metu ji mokėtų Izraeliui, su 
kuriuo mes esame karo stovy”, 
sako Azzam. Gaunami pinigai 
būsią panaudoti kariuomenės 
stiprinimui ir naujiems agresin
giems žygiams. Dėl to Amerikos 
spaudimas Vokietijai, kad ji 
mokėtų žydams, arabų manymu, 
esąs nedraugiškas veiksmas.

Naujas kainų 
prižiūrėtojas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Trumanas priėmė 
Ellis Arnall atsistatydinimą iš 
kainų priežiūros viršininko par
eigų ir į jo vieta paskyrė Tighe 
Wood.

Wood anksčiau buvo Chicagos 
butų nuomų prižiūrėtojas. Ar
nall atsistatydino po ginčo su 
prekybos sekretorium Sawyer 
del plieno kainų pakėlimo.

James Patton, farmerių unijos 
vadas.

Jo žodžiais, farmeriai pana
šiai kaip 1948 metais kad balsa
vo už Trumaną, taip šį rudenį 
atiduos savo balsus už Illinois 
gubernatorių Stevensoną, nes 
jis turi gerą Amerikos žemės 
ūkio klausimų supratimą ir sa
vo nusistatymu yra artimas 
farmerių draugas.
Turįs planą Korėjos karui baigt

Spaudoj buvo paskleista žinia, 
kad Adlai Stevensonas, išrinktas 
į prezidentus, mėgins baigti ka
rą Korėjoj, šitaip pareiškęs res
publikonų kandidatas į vicepre
zidentus sen. Nixon. Jo žodžiais, 
Stevensonas negalįs atskleisti 
savo plano Korėjos karui baigti 
dėl saugumo sumetimų. Steven- 
sono spaudos sekretorius nunei
gė, kad Stevensonas turi išdir
bęs planą Korėjos karui baigti.

Bombos nepadės 
susitarti, sako 

kinų komunistai
MUNSAN, Korėja. — Atnau

jinant pertrauktas paliaubų de
rybas, Kinijos komunistų radi
jas Peipinge įspėjo Jungtinių 
Tautų armijos vadovybę, kad 
sustiprinti Šiaurinės Korėjos 
bombardavimai nepagreitins su
sitarti dėl karo belaisvių grąži
nimo.

Per radiją buvo iš naujo ap
kaltinta JT armija dėl tariamų 
skerdynių. Valdinė darbininkų 
unija buvo taip pat panaudota 
komunistinei propagandai. Bu
vo perskaitytas jos atsišauki
mas, kad dėl pasikeitimo karo 
belaisviais reikią susitarti gra
žiu būdu.

Amerikietis Irane 
studijuoja naftos 
ginčo sprendimą

Teheranas; Iranas. — 
Amerikos žibalo kompanijos di
rektorius Alton Jones,, kuris at- 
(vjyko į Tehleraną Jtirti žibalo 
konflikto sprendimo galimybes, 
nėra vyriausybės, o tik preky
bininkų atstovas, pranešama iš 
JAV ambasados.

Jis atvyko ministerio pirmi
ninko Mossadegh kviečiamas, 
kad tarpininkautų tarp anglų 
dėl jų nacionalizuotos žibalo va
lyklos. Anglai nesą įgalioję Jo
nes tartis su persais šiuo klau
simu. Bet jie domisi, ką gali 
naujo pasiūlyti Irano vyriausy
bė žibalo ginče.

| Vėliausios Žinios | 11 ■' »—r 1 "l—
_Olandijos vyriausybė įteikė 

protestą NATO karinei ir politi
nei vadovybei, prikisdama jai, 
kad tiesiamoji Reino apsaugos 
linija būtų naudinga tik Prancū
zijos, bet ne Olandijos saugu
mui.

__Anglų dienraščiai Manches
ter Guardian ir Daily Mirror va
dina Eisenhowerio kalbą prieš 
Sovietų [Sąjungą pavojinga ir 
nediplomatine.

__Indijos socialistų partija ir 
darbininkų bei valstiečių parti
ja nutarė susijungti į vieną, 
kad galėtų atsispirti komunis
tėms.

—Armijos sekretorius Pace 
grįžo į Washingtoną, apžiūrėjęs 
Amerikos karines bazes Europos 
žemyne ir Anglų salose.

—Gen. Vandenberg, aviacijos 
štabo viršininkas, grįžo į savo 
pareigas po ilgos ir sunkios li
gos.

—Du Amerikos lakūnai iš sa
viškių nušauto bombonešio bu
vo rasti Meksikos įlankoj, išsi
laikę visą naktį guminiame 
plauste.

—Japonijos policijos korpu
sas 30 dienų laikotarpy bus ap
ginkluotas, neskaitant lengvų 
ginklų, ir sunkiąja artilerija. 
Policijos korpusas yra užuomaz
ga būsimos kariuomenės.

Sen. Tafto parama 
gen. Eisenhoweriui 
esanti tik sąlyginė
CLEVELANDAS. — News, 

dienraštis rašo, kad Tafto para
ma Eisenhoweriui nėra tokia 
tikra, kaip anksčiau buvo tikė
tasi.

Sen. Taftas, kuris dabar atos
togauja Kanadoj, pirma norįs 
sužinoti, kokios nuomonės yra 
Eisenhoweris apie Tafto-Hart- 
ley vardo įstatymą, varžantį 
unijų galią, ką Ike mano apie 
mokesčių bei biudžeto sumažini
mą ir kitus esminius dalykus.

Respublikonų senatoriui Dirk- 
senui esą pavesta ištirti Eisen
howerio nusistatymą šiais klau
simais, o po to suvesti buvusius 
konkurentus prie bendro pasita
rimų stalo. Jųdviejų susitikimas 
numatomas šią savaitę New 
Yorke.

Tėvas nudūrė dukterį
MIAMI, Fla; — John Moskal, 57 
m. mėsininkas, ilgu peiliu nudū
rė savo 18 metų dukterį Adele 
ir atgabentas į policiją pareiš
kė: \

“Aš žinau, kad man nebeilgai 
liko gyventi ir rūpintis'; Adele. 
Aš negalėjau prileisti minties 
palikti ją|jb motinos atsakiomy- 
bei”,

Adelė, jo duktė, buvo palie- 
gėlė.

2 VYRAI, 53 ŽMONOS
TUNISAS, Tunisija. — Ištrė

mus prancūzams į Egiptą du 
Tunisijos nepaklusnius ministe- 
rius, Salah Ben Yousef ir Mo
hammed Badra, tenai išvyko ir 
jųdviejų, žmonos, kurių esama 
53.

—Margaret Truman, JV pre
zidento duktė, aplankiusi Skan
dinavijos šalis, grįžo į Paryžių, 
iš kur ji netrukus žada grįžti į 
Jungtines Valstybes.

> UNITED PBI-JSS-NAU.UENŲ Radiophou
ADLAI GERAI NUSITEIKĘS. — Illinois gubernatorius Adlai 

E. Stevenson (dešinėj) juokiasi su James G. Patton, Tautinės Far
merių Sąjungos pirmininku, po judviejų pasitarimo rugpiūčio 
25 dieną. Po pasitarimo Patton pranašavo, kad Stevenson’as lai
mės tiek pat ūkininkų balsų, kaip Truman’as 1948 metais, jeigu 
gėn. Eisenhoweris “nepasirodys dar palankesnis” farmerių inte
resams.

VETERANAI SVARSTO JAV ATEITĮ
Į suvažiavimą atvyko 125,000 narių jr giminių

NEW YORKAS. — Viena iš galingiausių ir įtakingiausių 
Amerikos organizacijų American’ Legion, kuri apima šios šalies 
buvusius karius, pereitą pirmadienį pradėjo New Yorke savo 34 
metinę konferenciją.

Suvažiavimas, į kurį atvyko 
12'5,000 veteranų ir jų šeimų 
narių, vyksta Madison Squer 
Garden amfiteatre.

Gen. Eisenhoweris, respubli
konų kandidatas į prezidentus, 
buvo pirmasis, kuris pasinaudo
jo proga pasakyti svarbią kalbą, 
iškeldamas gresiančius komuniz
mo pavojus ir būtiną reikalą su
tramdyti Maskvos imperializmą.

Prezidentas Trumanas savo 
sveikinimo kalboj iš Washing- 
tono pastebėjo, kad tai yra j d 
paskutinis kreipimasis kaip pre
zidento į legionierius, nes kitais 
metais jis bus privatus asm,uo.

William Green, galingos AFL 
unijos vadas, pareiškė savo kal
boj, kad karo veteranai ir or
ganizuotoji darbininkija ėjo vi
sad kartu kovoj prieš komunis
tų užmačias.

John Steelman, laikinas karo 
pramonės mobilizatorius ir pre
zidento patarėjas, panašiai, kaip 
ir Eisenhoweris, įspėjo legionie
rius budėti prieš gresiančius 
Amerikai ir laisvajam pasau
liui pavojus, ateinančius iš So
vietų Sąjungos.

Donald Wilson, Legiono va
das, apgailestavo, kad Amerika 
paskutiniais laikais ėmė vaidin
ti tarptautinį kvailą vaidmenį 
ir kad jinai bijosi pasakyti tik
rą tiesą.

Legionieriai savo • suvažiavi
me, kuris užtruks 4 dienas, pa
skelbs visą eilę rezoliucijų Ame
rikos vidaus ir užsienio politi
kos klausimais.

UŽTIKO GELBĖJIMO VALTĮ
BONAVISTA^NŪd. — Vienas 

keleivinis lėktuvas praneša, kad 
jis pastebėjo netoli Newfound- 
lando Bonavisto iškyšulio gelbė
jimo valtį su žmonėmis.

Dieną prieš tai šiuose vande
nyse buvo užtiktas degąs neži
nomas prekinis laivas, kuriame 
nebesimatė nė vieno žmogaus. 
Spėjama, kad šie žmonės gelbė
jimosi valty yra iš aprašyto de
gančio laivo.

—Ambasadorium į Korėją 
prezidentas paskyrė Ellis 
Briggs, einantį ligi šiol šias par
eigas Čekoslovakijoj. John Muc- 
cio, ligšiolinis ambasadorius Ko
rėjoj, skiriams patarėju prie 
Amerikos misijos Jungt. Tau
tose.

200 inžinierių iš 
užsienio kviečiami 
susipažinti su JAV
Kelionės išlaidas apmoka 
Savitarpinio Saugumo Ag-ra

WASHINGTONAS, D. C. — 
Savitarpinio Saugumo Agentū
ra (MSA) praneša, kad ji sutei
kė 200 Europos ir Azijos inži
nierių galimybę atvykti į Ame
riką ir susipažinti su jos tech
nikine pažanga.

Šiam tikslui yra skirta $200,- 
000 iš Agentūros fondų. Be ke
lionės išlaidų kiekvienam bus 
duodama $12 per dieną pragyve
nimui. Inžinieriai yra parinkti 
iš 15 Europos ir 2 Azijos vals
tybių (Formozos ir Siamo). JV 
jie praleis 6 savaites.

Inžinieriai dalyvaus Amerikos 
inžinierių sąjungos 100 metų su
kakties jubiliejuj, kuris įvyks 
Chicagoj ir prasidės rugs. 3 d.

Susekti 65 aukso 
kontrabandininkai

Per metus prašmugeliuodavo 
brangenybių už $500 milijonų

NEW YORKAS. — Federali
nis teismas apkaltino 65 asme
nis, kurie vertėsi aukso ir kitų 
brangenybių kontrabanda Jung
tinėse Valstybėse.

Kontrabandininkų būstinė bu
vo New Yorke. Jie gudriausio
mis priemonėmis išsiųsdavo iš 
Amerikos auksą, ir įgabendavo 
deimantus. Valstybės gynėjopa- 
vaduotojas Kaplan aiškina, kad 
kontrabandininkai, dažniausia 
auksakalių krautuvių savinin
kai, pirkdavo iš vyriausybės 
auksą už $35 unciją ir paleisda
vo jį į juodąją rinką. Auksas 
atsidurdavo Belgijoj ir Olandi
joj, kur už gautus pihigus bū
davo perkami deimantai ir ga
benami slapta į Ameriką.

Gaujos didieji vadai yra Ja
kob Goldfless, Henry Mayer, 
Arthur MuĮler ir Salvatore Sol- 
lazo. Pastarasis dabar atlieka 
kalėjimo bausmę už krepšininkų 
papirkinėjimą.

—NATO karinių pajėgų vir
šininkas Europoj gen. Ridgway 
išvyksta 6 dienų pasitarimams į 
Turkiją.

ANGLŲ LAKŪNŲ NAUJAS REKORDAS
Naujos perspektyvos oriniame susisiekime _______ r
ALDERGROVE, Š. Airija. — Greičiausias bombonešis pa

sauly, anglų sprausminis 2 motorų “Canberra” tipo lėktuvas, ry
tą išskridęs per Atlantą, vakare grįžo į Airiją, trumpai pasilsė
jęs Gander aerodrome Newfoundlande.

Tarp išskridimo vietos Alder- 
grove šiaurinėj Airijoj ir Gan- 
derio Newfoundlande, skrendant 
abiem kryptim, susidarė 4,145 
mylios kelio, kurį lėktuvas atli
ko per 10 valandų, 3 minutes ir 
42 sekundes.

Greitieji keleiviniai Atlanto 
'susisiekimo lėktuvai, kaip Con
stellation tipo keturmotoriniai 
lėktuvai, perskrenda Atlantą 
tarp Prestwicko Škotijoj ir Ka
nados per 11 valandų, tai yra? 
užtrunka dvigubai ilgiau.

Anglai pirmauja aviacijoj
Lėktuvas perskrido Atlantą 

vakarų kryptimi per 4 vai. ir 
33 minutes. Kelionę namo pada
rė per 3 valandas ir 29 minutes. 
Apie dvi valandas laiko pralei
do poilsiui ir apžiūrinėjimui 
Ganderio aerodrome Newfound- 
Jande.

Skrendant atgal pūtė vėjas iš 
užpakalio ir dėl to lėktuvas ga
lėjo išvystyti vidutinišką! grei
tį 590 mylių per valandą. Vidu
tinis greitis, skrendant į New- 
foundlandą, buvo 450 mylių per 
valandą.
Tą pačią dieną Europoj ir 
Amerikoj

Vyrai, kurie pirmieji nulėkė 
iš Europos į Ameriką ir tą pa
čią dieną grįžo atgal, yra trys 
anglų lakūnai, visi pasižymėję 
kovotojai iš paskutinio pasau
linio karo: komanderius —. pi
lotas ' Roland Beamont, Įeit. — 
piloto padėjėjas P. J. Hillwood 
ir eskadros vadas — navigato
rius D. A. Watson.

Ligšioliniai rekordai
Skrendant “Canberra”, lėktu

vu tik į vieną pusę, iš Airijos į 
Neufoundlandą, pereitais me
tais buvo pasiektas šis rekordi
nis laikas: 4 vai. 18 min. 25 sek. 
Tai yra 15 minučių greičiau, ne
gu atskrido šį kartą.

Tačiau anglai šį kartą pasie
kė kitokį rekordą, perskrisdami 
Atlantą abiem kryptim per 10 
vai. 3 min.

Kai lakūnai apleido Š. Airiją, 
saulė buvo patekėjusi prieš 16 
min. — 6:19 vai. Kai jie grįžt) 
atgal, saulė dar nebuvo nusilei
dusi.

JT štabe aviacija, 
laivynas sulyginti 

su armija
TOKIJAS. — Jungtinių Tautų 

armijos vyriausias vadas gen. 
Clark pertvarkė savo Tolimųjų 
Rytų štabą ta prasme, kad da
bar jame bus po lyg skaičių vi
sų trijų ginklų rūšių karininkų.

Generol MacArthuro ir Ridg
way laikais JT ir Tolimųjų Ry
tų štabas susidėjo veik vien iš 
armijos karininkų.

Vienas štabo viršininko padė
jėjas bus armijos, kitas laivy
no ir trečias aviacijos karinin
kas (generolo — admirolo laips
ny).

Į štabo uždavinius įeina Korė
jos karo operacijų planavimas, 
neišskiriant nė paliaubų derybų 
dirigavimo.

Belaisvių riaušės 
Korėjoj nesibaigia

Per 2 savaites pašauta
40 maištaujančiųjų

SEOUL, Korėja. — 8-tos ar
mijos vadovybės pranešimu, pa
skutinių dviejų savaičių laiko
tarpy komunistų belaisviai sukė
lė šešias riaušias, per kurias 
buvo sužeista šaunamais gink
lais 40 triukšmaujančių sąmoks
lininkų karo belaisvių ir vienas 
nušautas. Be to 12 buvo sužeis
ta kitais būdais.

Paskutinės riaušės atsitiko 
pagarsėjusioj Kojes saloj per
eitą šeštadienį. Komunistai be
laisviai surengė stovykloj de
monstracijas. Buvo įsakyta iš
sisklaidyti, o nepaklausius pa
naudoti ginklai. 1 komunistas 
nušautas ir 12 sužeista.

Raudonoji armija 
manievruoja kartu 
su čekais, lenkais
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyno laikraštis Neue Zeitung 
praneša apie raudonosios armi
jos manievrus Rytinėj Vokieti
joj rugsėjo mėnesio pradžioj.

Manievruose be raudonosios 
armijos dalyvaus ir Lenkijos 
bei Čekoslovakijos armijų da 
liniai.

Tai bus pirmas atsitikimas, 
kada satelitinės armijos maniev- 
ruos kartu su raudonąja armi
ja. Sovietų karininkai jau se
niai yra užėmę vadovaujamas 
vie'tas sukomunistintų šalių ka
riuomenėj. Pvz. Lenkijoj ir pats 
krašto apsaugos ministeris bei 
armijos vadas yra sovietų mar
šalas Rokosowski.

Karaliaus Farouko 
rūmų paslaptys
/ -----------

KAIRAS, Egiptas. — Spau
dos korespondentams buvo ati
darytos durys į buvusio kara
liaus Farouko rūmus, kad jie 
aprašytų, kaip gyveno ir lėbavo 
ligšiolinis jų monarchas.

Korespondentai susidarė įs
pūdį, kad karalius ir karalienė 
paskubomis apleido rūmus, nes 
daugybė jiems priklausančių as
meninių dalykų buvo palikta rū
muose. Buvo užtikti dideli rin
kiniai metalinių pinigų, pašto 
ženklų ir parnografinių fotogra
fijų bei tokių pht statulų.

‘Peronizmas’ privalomas 
Argentinos gydytojams

-----------\
BUENOS AIRES, Argentina. 

—Valstybinio universiteto vado
vybė praneša, kad ateity Argen
tinoj galės verstis savo prakti
ka tik tokie gydytojai ir dentis- 
tai, kurie bus politiniai apšvies
ti ir šalininkai dabartinės siste
mos.

Netrukus įvedamas politinis 
švietimas, panašiai kaip ir so
vietų universitetuose, Argenti
nos medicinos studentams.



IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Apšvietiečių rudeninis 
išvažiavimas

Jau gamta pradeda puoštis 
rudens grožybėmis, lapai prade
da keisti savo žalias spalvas į 
raudonas ir rudas; kiti nuvargę 
lapai krinta, medžiai retėja, o 
jų šakos jau aiškiai matyt — 
pradžia rudens. Kaip jau per 
keletą metų Lietuvių Moterų 
Dr-ja “Apšvieta” yra surengu
si smagius rudeninius išvažiavi
mus su keptom silkėm, karštu 
kugeliu, virtiniais ir kitais ap
švietiečių pagamintais -valgiais, 
taip ir šiais metais rugpjūčio 31 
d. (sekmadienį), apšvietietės ža
da turėti minėtų valgių, o troš
kuliui nuraminti “Baltosios meš
kos” alučio ir stipresnių gėri
mu.

Mūsų darbščiosios apšvietie
tės .— Ona Vainauskienė, Pearl 
(Kurauskienė) Kulešienė, Sofi
ja Puniškienė, Juzė Gulbinienė, 
Stasė Silickicnė, Magdalena Pet- 
ravičienė, Marė Endziulienė, 
Magdalena Viščiulienė, Anasta
zija Valančienė, Magdalena Mi- 
liūnienė, Ona Degutienė, Adelė 
Kolpakiene, Marė Ross, Jadvy
ga Vilkaitienė, Margie Bendins-Įdienos minėjimui. Lygiai prieš 
kienė, Albina Dailidonienė, Te-'dvidešimt penkerius metus ar- 
resė Jurkevičienė, Salomėja Li-'tiste — smuikininkė Lulu Ra- 
leikienė ir Dalia Zolpiūtė; taip ben ir uolus “Birutės” choro 
pat mūsų nuolatiniai rėmėjai veikėjas ir dailės rėmėjas Alek- 
darbininkai, kurie kas metai at- sandra Micevičius sudėjo savo 
eina į talką padėti apšvietie- amžinus prižadus;

tiems: -Antanas Jusas, - ’ "Jbh'aš" 
Puniška, Jurgis Miliūnas, Sel- 
vestras Zolpis, Boleslovas Kule- 
ša, Juozas^Juozaitis, Juozas Ba- 
ličas, Edvardas Kolpekas ir ke
letas kitų. Apšvietietės su vi
sais talkininkais yra pasiruošu
sios atsilankiusiem tinkamai pa
tarnauti.

Liet. Suvalkiečių Drau- 
choras, vedamas Janinos 
Taip pat bus laimingie- 
dovanų, kurias yra suau- 

Ne „tik

šokiams gros F. Kuzmarskio 
orkestrą^. Programą atliks Chi
cagos 
gijos 
Greg. 
siems
kavusios apšvietietės.
linksmai praleisite paskutinį 
rugpjūčio sekmadienį, bet ir bū
site apdovanoti.

Lauksim jūsų malonaus ir 
gausaus atsilankymo.

Marie Zolpiėnę,
Lietuvių Moterų Draugijas 

“Apšvietos” Pirmininkė

. Ir iš tikro, tie dvidešimt pen- 
jkeri jų vedybinio gyvenimo me- 
įai kaip tik ir buvo pilni gra
saus, pavyzdingo sugyvenimo, 
neš juk muzika nuolatos buvo 
jųdviejų bendrakeleivė.

Šiandien nuoširdžiai sveiki
nam ponus Aleksandrą ir Lulu 
Micevičius sulaukus savo vedy
binio gyvenimo sidabrinio jubi
liejaus. Kartu linkime, kad jų 
ilgos ateities gyvenimas visuo
met būtų kupinąs tos pačios ža
vios muzikos ir švelnios harmo
nijos; kurią jiedu, ypač mūsų 
mylima Lulu, nuolatos neša į 
kitų gyvenimą, nuolatos dabina 
kitų gyvenimą, ypač mokydama 
jaunimą muzikos srityje.

“Many happy returns of the 
day, Mr. and Mrs. Alexander Mi
cevičius”. Nora G.

Sveikinam
ponus Micevičius

“Mano sieloj šiandien šventė” 
— labai atitinka ponų Aleksan
dro ir Lulu Raben-Micevičių šios

Dainuos
Algirdas Brazis

Algirdas Brazis, Metropolitan 
Operos New Yorke solistas, 
dainuos Amerikos Liet. Inžinie
rių ir Architektų Sąjungos Chi- 
cagos skyriaus ir “Technikos 
žodžio” rengiamame baliuje 
sekmadieni, rugp. 31 d., 8 v. v. 
Marshall Square Ballroom 
Įėję, 3113 W. Cermak Rd.

sa-

gydytoja yra 
gydymą.
Domanskienė

inžinieriaus

dėlės meilės medicinos mokslui 
ir noro būti gydytoja. Teko gir
dėti, kad naujoji 
pasirinkusi vaikų

Ponia Dr. E. 
tyra mechanikos
Vandalino Domahskio žmona. 
Jos vyras turi tarnybą Sargent 
& Lundy Engineers Co. Chica- 
goje. Taipgi į JAV kartu su gy
dytoja yra atvykęs tėvelis p. 
Tamašauskas. O jo- didžiausias 
noras buvo, kad duktė galėtų 
čia, Amerikoje, verstis gydyto
jo praktika.

Tad laimės ir pasisekimo p. 
Dr. Elinai Domanskienei gydy- / 
tojo darbe!

Būsimas Pacientas

Padidėjo 
gydytojų šeima
Dr. E. Domanskienė

Ponų V. ir A. Domanskių 
namuose dviguba šventė. Birže
lio 3 d. jiems gimė sūnus, ku
riam suteikė vardą Aleksandro

Apie Suvalkiečių 
Draugiją

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos svarbus eilinis susi
rinkimas bus šį trečiadienį, rug
pjūčio 27 d J 7:30 vai. vakare, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai,-ės ir norinti įstoti 
draugi j on prašomi atvykti.

Būtų labai gera, kad broliai 
bei sesutės, iš tremties atvyku
sieji, dėtųsi prie mūsų organi
zacijos. Ypač būtinai reikėtų pa
didinti draugijos choro eiles 
jaunais, pajėgesniais' daininin
kais bei dainininkėmis. Gerbia
mieji, priimkite mano kvietimą 
ir prisijunkite prie 
ir jų choro.

Praeitas draugijos 
nikas rugpjūčio 17
gerai. Piknikautojų svečių atsi
lankė

Hochfeldiečiai, 
nepasiduokime!

Buv. Haunstetteno stovyklos 
gyventojai neseniai pasiskelbė 
išlaikysią vieną Diepholzo liet, 
^mnazijos mokinį.

Hochfeldiečiai, ar visi paju
tote, kad mūsų buv. gerieji kai
mynai davė mums skaudų an
tausį? Juk nepeikdami kitų ir 
patys nesigirdami galime pasa
kyti, kad Hochfeldo stovyklos 
garsas skambėjo visoj Vokieti
joj, o apie Haunstetteno stovyk
lą ar daug kas girdėjo? Mūsų 
stovykla buvo ir didesnė ir verž
lesnė.

Jei šiandien mūsų buv. kai
mynai gali išlaikyti vieną moki
nį, tai ar mums būtų sunku iš
laikyti du? Kas atsitiko mums? 
Ar jau taip sukiautėjome, ar 
jau pamiršome savo šventąją 
pareigą? Ar pranašesni buvę 
pasiduosime ?

GĖLININKAS 
(PUTKAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

KO Y R. PETRO (Putramentas? 
$519 So. Harlem Avena® 

Portsmouth 7-93.

URBAGėlės Myllntiesaa,
• Vestuvėms,
kietams, Laidotu-
v ė m s, Papuoii-

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 31580$ arba J.5>7®

suvalkiečių

choro pik- 
d. pavyko

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Dl. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas? Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—§5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv* cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.
------------ -----------------------------------------------------------------------------------j--------------------

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 svA'klhuli- 
nių taukų, 2 sv. margarino,: 2 sv.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus —.............. $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų ....- $2.50

— Rimo. O birž. 22—24 dieno
mis jaunoji niotina p. Dr. Alina 
Tamašauskaitė - Domanskienė 
laikė valstybinius egzaminas, 
kuriuos išlaikiusi gavo teisę 
verstis gydytojo praktika Illino- 
jaus valstybėje.

Reikia pažymėti, kad tokius 
egzaminus naujieji ateiviai ne
lengvai išlaiko. Daugelis iš kar
to šių egzaminų neišlaiko. Bet 
p. Dr. Elina juos išlaikė iš kar
to ir tuo įėjo į gausią Chicagos 
lietuvių gydytojų šeimą.

Medicinos mokslą ji pradėjo 
Kaune, bet karo' veiksmai pri
vertė apleisti Lietuvą ir studi
jas nutraukti. Kaip daugelis lie-

nemaža. Visi choristai
džiaugiasi ir nuoširdžiai dėkoja 
visiems ir visom už gausią pa
ramą. Apie tai bus plačiau pra
nešta susirinkime. Reporteris

Dar neatsiėmė piniginės
Rudeniniame NAUJIENŲ pik

nike kažkas pametė piniginę su 
raktais. Joje buvo truputis pi
nigų. Piniginę rado muzikas M. 
Šturonas. Dabar ji yra NAU
JIENŲ Administracijoje. Raktų, 
pinigų ir piniginės savininkas, 
ją atpažinęs, darbo valandomis 
visuomet gali viską atsiimti 
NAUJIENŲ raštinėje.

Naujienų Adm.

Ar, sakysim, Mickevičius, Dr. 
Meškauskis, Dr. Maciūnas, Dr. 
Savickas, Dr. Narbutas, Dr. Ože
lis, Dr. Sniečkus, Dr. Damijo
naitis, Inž. Damijonaitis, Inž. 
Jurkūnas, Dr. Abraitis, Agr. 
Daugėla, Agr. Vaičius, Inž. Bis- 
kis, Agr. Skorupskas, Inž. Mark- 
valdas, Inž. Bertulis, Inž. Fi- 
rantas, Mok. Tamulevičius, V. 
Kasakaitis, Gen. Musteikis, G,en. 
Rėklaitis, Pulk. Naujokas, Pr. 
Šulaitis, Klimavičius, Vitėnas, 
Rocevičius, Dabulevičius, Kareč- 
ka, Gražiūnas, S. Baranauskas, 
Kun. Juozevičius, Nauburas, ži
butis, Šeštakauskas, Vambutas, 
Tumavičius, Juodvalkis, Agr. 
Lekas, Degutis, Barkauskas, 
Inž. Stulpinas ir t. t. ir t. t. ne
pajėgs ir atsisakys per mėnesį 
šitam reikalui išmesti vieną do- 
leriuką? O stirnine jau tik staiga 
prisimintas pavardes — hoch- 
feldiečių tarpe juk yra daug 
taurių tautiečių! Tik, vyrai, 
sukruskime! Gerb. mok. Dun
duli! Tamsta taip gražiai mokei 
ir auklėjai Hochfeldo stovyklos 
vaikus, čia Chicagoj taip pat 
nepamiršai mūsų jaunuomenės 
ir ja visakeriopai rūpinies, imk 
mano iškeltąjį reikalą į savo 
rankas, tuoj paskelbk spaudoj, 
kur būtų galima siųsti savo įna
šus! Buv. hochfėldietis J. V.
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Dalis
KVT5TEININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietanae
ir Pagrabams.
SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7398
L------ -—

G U ž A U S K U ‘ 1 
BEVraL? HILLS GSLINYČIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
8991 SO. WENTWORTH AVE. 

Telet: ST 3-2454 ir HU 3-222^

UODĖSIO VALANDOJ 
| , Saafeite į

MAŽEIKA* EVANS f LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
I 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 1

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jusp narni)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehilJ 6-0142 • REmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOin.YčIO^VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA (R DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMRITLANCE DIENA IR N AKT J

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-94M

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Pamatykite pas Budriką visų išdirbyščių pečius: gasinius,
elektrikinius, anglinius, aliejinius. Senus pečius priimame 
mainais,

JOS. F. SUDRIK, lite.
3241 So. Halsted Street

Telefonas CALUMET 5-7237

Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.

tuvių, taip ir ji su savo šeima 
atsiduria Vokietijoje. Čia, ne
žiūrėdama sunkių karo ir poka
rinių gyvenimo sąlygų, įstoja į i 
seniausią ir vieną iš žymiausių 
Vokietijos Heidelbergo univer
sitetą tęsti medicinos mokslų, 
kuriuos sėkmingai baigė gauda
ma gydytojos vardą. Baigusi 
mokslus universitete ir gavusi 
gydytojos diplomą, dirbo vaikų 
gydytojo darbą.

Prieš 3 metus atvyko į JAV 
ir apsigyveno Chicago j e. Iš pra
džių nepasisekė čia gauti nors 
kokį panašų į gydytojo profesi
jos darbą. Todėl teko kurį laiką 
dirbti dirbtuvėse kitą darbą. 
Bet gydytoja nenusiminė, ir po 
kurio laiko pasisekė gauti tar
nybą universiteto ligoninėje 
Presbyterian Hospital, šioje li
goninėje jai gerai užsirekomen
davus, vadovybė leido atlikti te
nai viėnerių metų praktiką, tei
sei įgyti privalomą “internšipą”. 
O reikia pabrėžti, kad šioje žy
maus vardo Chicagos ligoninėje 
iki šiol nebuvo internals priima
mi nei užsieniečiai, nei apskri
tai moterys. Tad p. Dr. Elina 
Domanskienė yra pirmoji mote
ris ir dar užsienietė, kuri šioje 
garsioje universiteto ligoninėje 
sėkmingai atliko interną ir po 
to išlaikė egzaminus.

P. Dr. Domanskienės kelias į 
gydytojus buvo sunkus. Pradė
jus medicinos mokslus Lietuvoj, 
teko juos nutjagukti ir didžiau
siose karo audrose bėgti į Vo
kietiją. Vokietijoje buvo sun
kios gyvenimo sąlygos, o -moks
lui eiti dar sunkiau. Be to, di
džiausiam karo kraštyje, kada 
nuo bombardavimų griuvo ištisi 
Vokietijos miestai, Ponai Do- 
manskiai sulaukia pirmojo nau
jagimio Jonuko. Nors ir sunku, 
bet p. Domanskienė nenusimena 
ir, kiek gali jos jėgos, tęsia 
mokslą iki užbaigimo. Tai jai 
pasisekė dėl jos tvirto būdo, di-

SVEČIAS Iš BALTIMORĖS
Jaunuolis p. Edwardas Po- 

jlyanskis, iš'Baltirome, Md., atos
togų proga lankosi pas savo dė
dę Leo ir Anna Radauskus, 3258 
S. Union Avė. Pp. Radauskai 
lankėsi Baltimore prieš porą sa
vaičių. Skrido^ oru į abi pusi. 
Jaunuolis irgi mėgsta skraidyti. 
Chicagoj tikisi sulaukti pervyks- 
tant savo pusbrolio Alberto Phi
llips, kuris jau ištarnavo dve
jus metus su viršum Korėjoj. 
Prieš porą' savaičių parašė laiš
ką, kad jau vykstąs namo.

Pp. Polyanskai yra stambūs 
biznieriai Baltimore, valdo mais
to krautuvę ir didelį apartmen- 
tinį viešbutį prie Curtis Bay, 
Md. Jaunuolis sakosi grįšiąs at
gal tęsti savo mechanikos studi
jų. VBA

★ Skaičiavimo kursų studen
tai komplometro mašinas, viso
kias rašymui ir raštinei reikme-1 
nis gali lengvomis sąlygomis 
įsigyti pas J. Karvelį, 3249 So. 
Halšted St. Chicago 8, Ill. Tel. 
DA 6-1136. (Sk.).

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto ii WGES 1390 til
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ZIGMANTAS DAWOLIUS 
CHICAGOJE

Zigmatas Dawolius, ilgus me
tus gyvenęs Yorkshire, N. Y., 
vasaros atostogas leidžia Chi
cagoj e. Jis yra apsistojęs pas 
savo giminiečius A. Orvidus. 
Apie mėnesį laiko praleidi Chi
cagoj e, o dabar vėl grįžta į 
Yorkshire, kur ilgus metus dir
bo prie malūno. Vakar Dawolius 
buvo užėjęs į “Naujienas”.

Dawolius yra gimęs netoli 
Šiaulių. Gruzdžių valsčiuj. Ame
rikon jis išvažiavo 1907 metais. 
1948 metais jis važinėjo Brazi
lijon, kur turi savo giminiečių.

Davolius gimė 1888 metais. 
Ilgus metus jis dirbo Amerikoj, 
o dabar gyvena iš pensijos.

INŽINIERIŲ IR ARCHITEKTŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Kiekvienas ALIAS Chicagos sky
riaus narys bei “Technikos žodžio” 
skaitytojas yra kviečiamas kuo ak
tyviausiai prisidėti ruošiant antrąjį 
ALIAS suvažiavimą bei šia proga 
rengiamą balių. Valdyba ir organi
zacinė komisija prašo talkos įvai
riems darbams dabar ir suvažiavi
mo bei baliaus metu.

ALIAS narių dalyvavimas posė
džiuose suvažiavimo įmetu yra būti
nas. Suvažiavimo atidarymas, į kurį 
yra kviečiami organizacijų atstovai 
bei svečiai, įvyks rugpjūčio 30 d., 
šeštadienį, 6 vai. vak. “Vyčių” sa
lėje, 2453 W. 47th St. Ten pat įvyks 
ir suvažiavimo baigiamasis posėdis 
sekmadienį, rugpjūčio 31 d., 4 vai. 
pb pietų.

Balius yra . numatomas šį kartą 
daug platesniu mastu ir įvyks “Mar
shall Square”-salėje, 3113-15 West 
Cermak Road, antrame aukšte, sek
madienį, rugpjūčio 31 d., 8 vai. vak. 
Visi mariai bei skaitytojai raginami 
laiku pasirūpinti, kad jų šeimos na
riai, draugai bei bendradarbiai ne
liktų be pakvietimų ir dalyvautų 
baliuje.

Visais klausimais prašome kreip
tis telefonais: RO 2-5918 arba BE 
5-7792. . «

—ALIAS Chicagos sk. V-ba ir 
“Tech, žodžio” Red. ir Adm.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Chicagos Liet. Suvalkiečių Drau
gijos mėnesinis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, rugpjūčio 27 d., Holly
wood salėje, 2417 W. 43rd St., 8:00 
vai. vak. Nariai prašomi atsilankyti.

—V. Juška, nut. rašt.

Pirkite JAV taupymo bonus.

Chicagos Suvalkiečių Draugijos 
svarbus eilinis susirinkimas bus tre
čiadienį, rugpjūčio 27 d., 7:30 vai. 
vak., Hollywood salėje, 2417 West 
43rd St. Nariai,-ės ir norintieji į 
draugiją įstoti kviečiami atsilankyti.

—Rep.

Apie Lietuvą, pasauli šviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

' STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVĖ.
Virginia 7-6672 ' PUUman 5-1270

~" L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 BįTUANICA AVE. , Phone YArds 7-3)01

PETRAS P. GURSKIS
659 .WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

. > GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

GARSINKITŠS “N A U J I E N O S E*
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I Rockford, Ill.
A. L. Tarybos skyriaus gegužinė

ALT'"vietos skyrius ateinanti 
sekmadieni, rugpiūčio mėn. 31 
dieną rengia puikiame švedų 
parke “Vasa” metinę gegužinę.

Rockfordo ALT gegužinės vi
suomet yra skaitlingai lanko
mos. Mūsų Rockfordo lietuviai 
yra nepailstantieji AL Tarybos 
parengimų rėmėjai. Jie įvertina 
AL Tarybos vedamą neatlaidžią 
kovą už Lietuvos išlaisvinimą, 
keliant viešumon visas Lietuvos 
okupantų niekšybes, skelbiant 
pasauliui Lietuvos nekaltų žmo

GJGlIGJ

UPRIGHT

ASK US ABOUT the money saving 
Amana Freezer Owners' Food Plan I

EVERY SHELF
in the Amana Upright is a positive 
contact freezing surface; assures 
faster, better freezing of larger 
quantities of food at less cost.

ALL FOOD IN EASY REACH, easy 
to see and arrange; safe in constant 
zero cold because it's stored directly 
on or below a freezing surface.

UPRIGHT de
sign uses up to 
40% less space 
than chest 
models.

MODEL12
OCU. FL. 420 LBS. CAPACITY

EASY TERMS
MODELS FOR EVERY 
HOME AND FAMILY

Prices from $279*50 and up

The Amana Upright 
freezes large quantities of 
food faster, with less electric
ity, than 8 other major brands 
laboratory tested.

5 YEAR FOOD
PROTECTION PLAN

against food spoilage aue.^y.
. to mechanical failures-.,yw

5 YEAR
WARRANTY

• ■ " ■ ■ ■ -•Vyr.M

on the mechanical
.... snRŽLžj 

Guaranteed by 
Good Housekeeping

'■SL41 AovtBiisto

2647 W. 51st. ST. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 

Telefonas: HAymarket 1-2028
Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

nių žudynes ir trėmimus, sto
jant už bolševikinio tautų nai
kinimo — genocido sustabdymą. 
Tą darbą remia visi lietuviai, 
kuriems rūpi jų Tėvynės Lietu
vos reikalai. Tikimasi, kad šiais 
metais gegužįnėn atsilankys ne 
tik visi Rockfordo lietuviai, bet 
į ją atvyks ir iš tolimesnių vie
tovių, kaip iš Chicagos, De Kalb, 
Kenoshos, Waukegano Beloito 
ir kitų.

šioje gegužinėje laisvanorės 
šeimininkės pavaišins svečius 
skanias lietuviškais yalgiais. 
Troškuliui numalšinti skyriaus 
pirmininkas St. Keliotis turi pa

ruošęs pakankamai gaivinančių 
gėrimų. Lietuviškus šokius gros 
geri muzikantai, taigi bus gali
ma smagiai pasišokti. Dainos 
mėgėjai galės padainuoti, kad 
net parko medžiai prieš juos 
lenks savo šakas/'Čia kiekvienas 
galės pasilinksminti pagal savo 
pamėgimą ir parems mūsų kovą 
už Lietuvos išlaisvinimą. Gegu
žinės pelnas skiriamas Lietuvos 
laisvinimo reikalams.

Važiuoti reikia llth Street ir 
sekti ženklus. Tad ligi pasima
tymo ! Kvieslys

M ra-

Roseiandas
Demokratų klubas ruošia 
prakalbas

9 Apylinkės (Wardo) Lietu
vių Demokratų Klubo susirin
kimas įvyko rugp. 19 d. para
pijos svetainėje, 10806 So. Wa
bash Ave.

Aptarus einaynuosius reikalus, 
buvo paskaityti du laiškai,/gau
ti iš Balfo, kuriuose prašoma 
aukų. Nors jau klubas nekartą 
yra aukojęs Balfui, tiek ir ALT, 
ir šį kartą Balfui nutarta pa
aukoti. Klubas niekada nėra at

sisakęs prisidėti savo pagalba 
geriems reikalams.

Klubo garbės pirm. S. Damb- 
ro iškėlė sumanymą, kad būtų 
šiemet klubo suruoštas masinis 
mitingas su geromis prakalbo
mis. Pasiūlymas priimtas ir pa
vesta p. S. Dambro su valdybos 
pagalba šias prakalbas suorga
nizuoti. Nariai sako, jog sena
sis pirmininkas vis suruošdavo 
geras klubo prakalbas su gerais 
kalbėtojais. Jo darbais, klubas 
iškilo į pirmą vietą Chicagoj. 
Prakalbos bus ruošiamos spalio 
(Oct.) 26 d. (sekmadienį), 3 
vai. popiet.

Po susirinkimo buvo vaišės 
klubo nariams. Jų metu drau
giškai pasikalbėta. Klubietis

Cicero
Apie atostogas ir kitką

P. Paliulis iš Los Angeles, 
Cal., paviešėjo pas vaikus ir at
lankė savo senus bičiulius, ku
rių turi daugybes. Rugp. 25 d. 
iš ryto apleido Chicagos aero
dromą, ir vakarieniaus, savo 
namuose 977 So. Elden St. At
važiuoti viešėti malonu, bet iš
važiuoti- tai griaudu: ašaros ne 
tik dideliems, bet ir mažiems. 
Tas ‘‘grand pa” tokis mielas. 
Daugiausia prielankumo rodė __________________ .-------------- 

REKORDAI
Supakavimas ir persiuntimas USA $1.50, į Kanadą $2.50.
1— Malda ir Skubink Prie Kryžiaus. Mezzo soprano solo

Jakubauskaitė-Jacikevičienė ....... $1.50
2— šauksmas ir Alutis. įdainavo Budriuno Vyrų Kvartetas ....... $1.75
3— Tėvynei ir Subatos Vakarėlį. Įdainavo Budriuno Vyrų Kv......$1.75

402—Daug, Daug Dainelių ir Gyvenk, Juokis ir Mylėk.
Radio Kvartetas “Rūta” ........... 89c.

404— Valio Piovėjeliai ir Rytoj Šventa, Išmiegosim.
Vyrų Oktetas “Aidai” ............... 89c.

405— Turtuolių Polka ir Meilios Akys Polka. Akordeonų Ork......  89c.
503—Gegutės Polka ir Vestuvių Polka. Jezavito Orkestras..........  89c.
505— Armonikos Polka ir Radio Polka. Jezavito Orkestras ....... 89c.
506— Pas Darželį Trys Mergelės ir Liet. Polka. Jezavito Ork......  89c.
507— Muzikantų Polka ir Brooklyno Polka. Jezavito Orkestras .... 89c.

1049— Mikita ir šustas, tautiniai šokiai. International Ork..............  89c.
1050— Kubilas, Suktinis ir Noriu Miego. International Ork........... 89c.
1051— Kalvelis ir Vėdaras. International Orkestras ........................... 89c.
1052— -Malūnas ir Žiogelis, Grieš-Greičius. International Ork.........  89c.

16227—Jurgio Polka ir Ūkininkų Polka. Penn. Angliakasiai   89c. 
16254—Aukšti Kalneliai ir Ak, Norėčiau. Įdainavo Sukis ............... 89c.
16304—Kanąpių Polka ir Onos Polka. Dain. Vasiliauskas ............... 89c.
16317—Sužadėtinių Valsas ir Rozaliutės Polka. Pupų Dėdienė ....... 89c.
16322—Kur Bakūžė Samanota ir Mano Rožė. Anna Kaskas ........... 89c.
16328—Senos Mergos Polka ir Gerk, Girtuoklėli. Dain. Stankūnas 89c. 
16334—Kanklininkų Polka ir Ar Tu Žinai Mano Broli.

Dineika ir Petrauskas ........... 89c.
16337—Lietuviškas Popuri 1 ir 2 dalis. Metropolio Orkestras ....... 89c.
16338—Saulelė Raudona ir Ąnt Marių Krantelių. Kipras Petrauskas 89c. 

101—Vainikas 1 ir 2 dalis, Liet, dainelės. Lietuviškas Ork......  89c.
1940—Spaudos Valsas ir Tykiai Nemunėlis Teka. Choras “Pirmyn” 89c.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiNiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

p r o fi t a b! ere m i n d e r

open a savings account 

this month

Gaukit du gerus uždarbius kasmet 
Užtikrinkit taupymui apsaugą 
Turėkit pinigų kai reikia

Pradėkit su $1 • Pridėkit kiek norite, 
kada norite x

Barbora. Tik jęs pastangos pa
darė tą kelionę.

Deveikio jaunesnioji duktė 
Loretta su šeima atostogų pro
ga visą, savaitę čia viešėjo pas 
seserį Florence Paul, 1306 So. 
Cicero Avė. Tų svečių proga, 
Kazio ir jo žmonos Katrės pa
stangomis, turėta vakarinis pik
nikas. Tikrai buvo šauni vaka
rienė atvirame ore prie židinio; 
taip pat sudainuota “Happy 
birthday, Victor”. Nors neno
romis, bet reikia skirtis su 
Cicero gimtine. Clevelandas sve
timas, bet tarnyba, darbas — 
nieko nepadarysi.

Klem Laudanckas turėjo 3 
savaites atostogų, triūsėsi apie 
namus, nes jo priežiūroj yra du 
namai. Tvarkingai užlaikyti rei
kia dirbti. Klemensas kaip tik 
tai ir atlieka. D.

GARANTUOTAS
Laikrodžių Taisymas

• Patikrinimas ir įvertinimas 
veltui

• Greitas patarnavimas
• Specialistų darbas
• Būsite garantuotai patenkinti
HILLMAN JEWELERS

4634 S. Ashland Ave. Y A 7-7149 
____________________________________ 1-------------------------------------------------------

Garsinkites “N-nose”

40 Metu Prekyboje 
Sukaktuvių Prekių 

Išpardavimas

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL.
Tel. CAlumet 5-4591-7237
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.
Budriko Radio Valanda iš WHFC 

1450 kil. radio stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare. 
Su orkestru ir dainininkais.

nŠŠŠSČ 1
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

KAZYS 
ČESNAUSKAS

GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 

atlieku visokius namų 
remontus.

Darbas garantuotas.
Telefonas:

LAFAYETTE 3-3306
Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak.

X---------------------------------------------- . ■

f............. '' ’
Lietuvių Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

i it niminim ———■—

NAUJA GYDUOLE
jMgKtek Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
i lyra mišinys riešutų, 

p i uogų, šaknų ir lapų;
L ' ji yra vartojama nuo

■’©y visokių nervų ligų ir 
fox' nerviškų galvos skau-
\ \ dėjimų, nuo šalčių ir
L J lytiško silpnumo, grei-
V ’ to pavargimo, gera

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusi 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAX 
South Boston 27, Man.

SOPHIE BARČUS
TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association., kuri yra propor- 
cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų Visoj Chicago j. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. . CHICAGO Plume GRovehiU 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 iki 4 po 
pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta vįsa dienų, šeštadieniais nuo 
9 ryto iki 2 po pietų. /LIETUVIŠKA IŠTAIGA

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND loan association
2202 W. Cecmok Rd. • Chicago 8, BL
JOHN X KAZANAUSKĄS, Pre*. • Tel VI rgtnfa 7-7747

RESSaHi# Savings Insured to $10,000 by F.S.L.LC.

RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5HI watts—1392 klL

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadieni nuo 7:00 Iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
> IM. ...  ' ■ /

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

{Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Ine
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal M3S0

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
© Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

BALSUOTOJŲ SKAIČIUS 
MAŽĖJA

Subscription Rates:
|l.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
6 cents per copy_ -.. ---------

Užsakyme kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ...... _.............................$10.00
Pusei metų$5.50
Trims mėnesiams  $3.00
Vienam mėnesiui $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija Be.
Savaitei 30c.
Mėnesiui------------------------- .$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams  $9.00
Pusei metų 5.00
Trims mėnesiams .________  2.50

Užsieniuose!
Metams---------------------------$11.00
Pusei metų , 5.58
Trims mėnesiams  8.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Sovietą Penktasis Penkmetis
Ryšium su šaukiamu Rusijos komunistų partijos kon

gresu buvo paskelbtos ir vadinamosios direktyvos, kurios 
yra susijusios su sovietų ekonomijos išvystymu per penk
tąjį penkmetį. Tos direktyvos nusako užbrėžtus tikslus, 
kurie turės būti pasiekti iki 1955 m. galo. Kitais žodžiais 
sakant, tai yra smulkmeniškas planas, kurį Maskvos val
dovai stengsis įvykdyti. x

Faktiškai penktasis penkmetis jau vykdomas. Jo vyk
dymas prasidėjo nuo 1951 m. Jis tada ir buvo paskelbtas. 
Komunistų kongresas, greičiausiai, nieko naujo nebepri
dės: Jis tik užgirs paskelbtas direktyvas, atseit, uždės sa
vo antspaudą.

Per paskutinius kelis metus Kremliaus valdovai jokių 
skaičių, kurie yra susiję su krašto ūkiu, neskelbia. Jie ope
ruoja vien tik nuošimčiais: tokių ir tokių prekių bus pa
gaminta 50 nuošimčių daugiau nekaip prieš trejus ar ket
verius metus, o štai šių dalykų bus pagaminta visu šimtu 
nuošimčių daugiau. Tai ir viskas. O kiek prieš trejus ar 
ketverius metus tų ar kitų dalykų buvo pagaminta, — tai 
paslaptis. Ir vėl paduodami tik nuošimčiai.

Vienok taip nebuvo visą laiką. Prieš karą keliais atve
jais Kremlius paskelbė ir savo “piatiletkų” (penkmečių) 
numatomus tikslus skaičiais. Paskelbė, kiek numatoma, 
sakysime, pagaminti plieno bei kitų dalykų. Vėliau skel
bė skaičiais ir penkmečių rezultatus. X.

Naudojantis tais ankstyvesniais daviniais, nėra jau 
taip sunku per paskutinius kelis metus skelbiamus nuo
šimčius paversti skaičiais. Asmenys, kurie seka sovietų 
ekonominį gyvenimą, tatai ir daro.

Pažiūrėkime dabar, koks bus skaičių šviesoje sovietų 
Rusijos gyvenimas 1955 m. gale. Vadinasi, kai pasibaigs 
penktojo penkmečio vykdymas.

Penkmečio plano direktyvos numato, kad sovietų ga
myba padidės, bendrai imant, 70 nuošimčių. Palyginus su 
tuo, kas pagaminama Amerikoje, sovietų Rusija 1955 m. 
pagamins įvairių daiktų maždaug pusę tiek, kiek Ameri
ka pagamino 1951 m.

Turint galvoje žymiai didesnį Rusijos gyventojų skai
čių, tai reikš, jog Rusijos gyventojo darbo našumas yra 
tris kartus mažesnis, negu amerikiečio.

%
Penkmečio nustatytos kvotos yra įdomios ir kitu at

žvilgiu: didžiausia produkcija numatoma išvystyti tose 
pramonės srityse, kurios yra artimai susijusios su karu. 
Pavyzdžiui, labai daug dėmesio kreipiama į vadinamąją 
sunkiąją pramonę: plieno, geležies, sunkvežimių ir kito
kių daiktų gamybą. Štai anglies 1955 m. Rusija numato 
iškasti 377,500,000 metrinių tonų (Amerika 1951 m. ang
lies iškasė 523,000,000 tonų). Tai sudaro jau daugiau ne
kaip du trečdalius.

Naftas ir 1955 m. Rusija teturės tik vieną ketvirtadalį 
to, kiek Amerika produkavo 1951 m. Elektros jėgos sri
tyje irgi bus labai atsilikusi.

Dar blogiau su automobiliais ir sunkvežimiais. Penk
mečiui pasibaigus, Rusija tepajėgs pasigaminti tik vieną 
dešimtą dalį to skaičiaus, kurį pagamino Amerika 1951 m*

Batų Rusija numato pagaminti pusantros poros kiek
vienam gyventojui. Čia tai jau bus padaryta pasakiška pa
žanga, nes dabar pagaminama maždaug viena pora. Bet 
štai Amerikoje pernai kiekvienam gyventojui buvo paga
minta po tris su viršum porų batų!

Tai taip atrodo sovietų penktasis penkmetis skaičių 
šviesoje. Apie Amerikos pasivijimą ir jos pralenkimą rau
donieji valdovai tik svajoti tegali. To penkmečio planas 
daugiausia siekiasi sustiprinti Maskvos karinį pajėgumą; 
žmonių gerovė paliekama antroje vietoje.

Beje, penkmečio plano direktyvose yra keliose vietose 
paminėta Lietuva ir kitos Pabaltijo valstybės. Vienoje vie
toje sakoma, kad tuose kraštuose bus padvigubinta (ar 
net pustrečio karto padidinta) elektrifikacija. Tai būsią 
reikalinga tų kraštų pramonei vystyti. Kaune būsianti 
įsteigta hidroelektros jėgainė.

Kitoje vietoje sakoma, kad Lietuvoje bus pertvarkyti 
geležinkeliai, kad Kaune per Nemuną bus padaryti nauji 
tiltai, kad Klaipėdos uostas bus padidintas ir t.t.

Turinčių teisę balsuoti Ame
rikoje dabartiniu laiku priskai- 
toma 100,000,000 žmonių. Ta
čiau lapkričio mėnesį, kai bus 
renkamas prezidentas, tebal- 
suos tik apie puse to skaičiaus.

Prie tokios išvados priėjo 
Kongreso komitetas, kuris šio- 
mis dienomis paskelbė savo ra
portą. Žmonių susidomėjimas 
prezidento rinkimais, pasak to 
raporto, pasiekė žemiausį lygį 
1948 ųi., kada rinkimuose da
lyvavo tik 45,000,000 balsuoto
jų. Tai reiškia, kad 48 nuošim
čiai turinčių teisę balsuoti rin
kimuose nedalyvavo. 1950 m. 
Kongreso rinkiniuose dalyvavo 
dar mažesnis balsuotojų skai
čius.

Seniau taip nebūdavo, štai 
1900 m. rinkimuose dalyvavo 
74 nuošimčiai visų turinčių tei
sę balsuoti.

Kai Italijoje susidarė pavo
jus iš komunistų pusės, sako 
raportas, tai paskutiniuose rin
kimuose dalyvavo 89 nuošim
čiai visų balsuotojų.

Vidurvakariai ir Naujoji An
glija geriausiai pasirodo, ten 
paprastai rinkimuose dalyvau
ja didesnis balsuotojų skaičius. 
Tuo tarpu pietinėse valstybėse 
rinkimuose dažnai tedalyvauja 
vos 12 nuošimčių visų balsuo
tojų.

1948 m. buvo tik šešiolika 
valstybių, kur prezidento rin
kimuose dalyvavo 60 ar dau
giau nuošimčių visų balsuoto
jų. Kitose šešiolikoje valstybių 
balsuotojų skaičius svyravo 
tarp 50 ir 60 nuošimčių. Septy
niose valstybėse tas skaičius 
svyravo tarp 30 ir 50 nuošim
čių, o devyniose pietinėse vals
tybėse nesiekė nė 30 nuošimčių.

Utah užėmė pirmą vietą su 
72 nuošimčiais balsuotojų, o 
Illinois antra su 68 nuošimčiais. 
Delaware, Colorado, Kansas, 
Massachusetts ir New Hamp
shire valstybėse balsavo tarp 
67 ir 66 nuošimčių visų balsuo
tojų.

Kongreso komitetas ragina o o
kaip galima plačiau to raporto 
davinius paskleisti, kad jis pri
sidėtų “prie nugalėjimo apati
jos ir indiferentiškumo, kuris 
pradeda pasireikšti balsuotojų 
tarpe.”

D.B.L.S. CENTRINIO SKYRIAUS NARIŲ 
SUVAŽIAVIMAS
Didžiosios tas yra įkainota apie 10,000 sv., 

ir mūsų kolonija stovi ant tvir
tų pamatų.^ Baigdamas pareiš
kė: “Ir aš manau kad mes, An
glijos lietuviai, atliksim savo 
pareigas neblogiau už kitus, o 
gal dar ir geriau.”

P. L. Trilupaitis skaitė pa
skaitą tema “Mūsų uždaviniai”. 
Kalbėtojas nušvietė kokius už
davinius mes privalome atlikti 
būdami tremty, ir ar mes juos 
atliekam. Galvojam, kad esam 
mes kokie tai ambasadoriai, at
vykę atlikti kokią tai misiją, 
bet kokią, nė patys nežinom. 
Taigi, ponai ambasadoriai ir 
mūsų vadai, kurie skirstotės 
vietas dar neegzistuojančioj 
valstybėj ir galvojate, kad jūs 
ten rasite viską kaip palikote! 
Kad jūsų laukia namiškiai, at
sidarę kiemo vartus, nušluoti 
takai, smėliu išbarstyti darže
liai, ir stovi bačka putojančio 
alučio, su kuriuo galėsite nu
plauti tremties dulkėmis užter
štą gerklę! Toli gražu ne ir dar 
kartą ne! Svarbiausias mūsų 
uždavinys išlikti amžiams stip
riais ne tik fiziniai, bet ir dva
siniai! Ar mes to siekiam? Mes. 
skaldymosi darbe esam pa
darę didesnę pažangą, negu or
ganizaciniame. Jau lik po ke
lių tremties metų mes nedrįs
tam pasisakyti, kad lietuviais 
esame mes gimę, lietuviais no
rime ir būt. Ar išdrįstame mes 
pareikšti galingą protestą prieš 
20 amžiaus vergiją, kuri prak
tikuojama mūsų krašte. Džiau
giamės, kad mūsų vaikai gra
žiai kalba angliškai ir galvoja
me, kad jie po 20 metų bus An
glijos ministeriais. Ėet paklaus
iam to būsimo “ministerio” kur 
yra Lietuva, Nemunas ar ko
kiam mieste jo tėvai gimė, apie 
tai jis nežino nieko, ir neturi 
noro mokytis.

Gal sakysite, kad lietuvybės 
palaikymas daug kainuoja. Tai 
ar įvertinat, kiek kainuoja bro
lio partizano gyvybė, kiek kai
nuoja mūsų brolių, išvežtų į Si
birą, nekaltai pralietas krau
jas? Jeigu gaila paaukoti savai
tės ar dviejų uždarbį lietuvybės 
palaikymui, tai be reikalo mes 
vieni kitiems pešiojam barzdas, 
gražiai prosijam kelnes, ir gal
vojam apie šiltą kėdę Lietu
voj”.

Vėliau dar gana ilgokos bu
vo diskusijos, kurioms pasibai
gus prasidėjo šokiai ir tęsia- skirstė į namus.

LONDONAS.
Britanijos Lietuvių Sąjunga į 
savo eiles yra sutraukusi ne
mažai Anglijoj gyvenančių lie
tuvių. Sąjungos centro valdyba 
yra Londone, o jos skyriai vi
soj Anglijoj. Kiekvienoj vieto
vėj, kur gyvena didesnis lietu
vių skaičius, yra įsisteigęs sky
rius. Bet gana daug yra lietu
vių, kurie gyvena pavieniai iš
sisklaidę po visą Anglijos salą, 
ir dėl mažo skaičiaus jie negali 
įsteigti skyrių. Tai tokiems, kad 
jie galėtų priklausyti sąjungai 
yra įsteigtas Centrinis Skyrius, 
į kurį gali registruotis visi pa
vieniai gyvenantieji. Dabar C. 
skyrius turi 380 narių ir yra 
vienas iš didžiausių sąjungos 
skyrių, taip pat nemažas sąjun
gos ramstis. Kiek žinoma pra
ėjusiais metais skyrius nario 
mokesčio sumokėjo Centro Val
dybai 340 svarų. Tai graži su
ma. Skyriaus valdyba su savo 
nariais palaiko ryšį vien tik ko- 
respondenciniu būdu. Valdyba 
nepažįsta savo narių, o nariai 
valdybos, nes kiekvienas paštu 
gauna kandidatų sąrašą, ir, ku- 
rib pavardė jam patinka, atžy
mi ir grąžina atgal. Kilo min
tis, kad nors kartą per metus 
reiktų sušaukti narių susipaži- 
nimo suvažiavimą. Tai toks su
važiavimas Lietuvių Namuose 
rugpjūčio mėn. 16—17 d.d. ir 
įvyko. Suvažiavimą atidarė p. 
Baublys, kuris savo atidaromoj 
kalboj nušvietė Centrinio sky
riaus atsiradimą ir šio suvažia
vimo reikšmę. Pirmininkaujant 
p. Vilčinskui ir sekretoriaujant 
p. Skripkutei prasidėjo dieno
tvarkės svarstymas. Apie sky
riaus veiklą ir finansinį stovį 
pranešimą darė p. Baublys ir 
p. Kalakauskas. Pranešė: sky
rius steigia knygyną, kuriuo 
galės naudotis Londone ir pro
vincijoj gyvenantieji nariai. Į 
provinciją knygos bus siunčia
mos paštu. Rūpinasi sergančiais 
arba į kokią nelaimę pateku
siais nariais ir juos šelpia pi
nigais arba maisto paketėliais. 
Vedamas naTių verbavimo va
jus ir tam yra paskirtas rug
pjūčio mėnuo. Spaustuvės fon
dui skyrius surinko 80 svarų ir 
skaitosi užUūtą prievolę atlikęs. 
Sportininkams paremti paau
kojo 9 svarus. Nuo praėjusių 
metų gruodžio mėn. ! dienos 
skyrius turėjo pajamų 283 sva
rus, išlaidų — 202 svarus. Da
bar kasoj yra 81 svaras.

PASKENDO OHIO UPĖJ.—Šim
tai išgąsčio apimtų Wood County, 
W. Va., mugės lankytojų šešta
dienį stebėjo, kai šis balionas 
nešė du profesionalus parašiuti
ninkus į vandens kapą Ohio upė
je prie Parkesburg’o, W. Va. 
Policija nustatė, kad parašiuti
ninkai buvo Frank Highstead iš 
Grand Rapids, Mich, ir Joe Smith, 
kurio adresas nežinomas. Dvigu
bas šuolis buvo svarbiausias jų 
programos numeris.

LAISVOJI TRIBŪNA

“Drauge” vienas kunigėlis o o
sielojasi dėl Chicagoje esamų 
šunų kapinių ir jose pamink
lų. Tam kunigėliui nepatiko, 
kad pastipę šunys išvežami iš 
miesto ir užkasami atskiroje 
vietoje, o neišvežami kaip ne
reikalingos dėžės ar pundai po
pierių. Išmintingas žmogus ant 
užkasto šuns paminklo nesta
tys, o jei neurastenikės moterys 
ir pastato šuniui paminklą, tai 
kas čia blogo. Argi šuns užka- 
simas ant šunims skirtų kapų 
ir pastatymas jam paminklo 
yra blogesnis darbas, negu ar
timo skriaudimas, iš jo pasku
tinio kąsnelio atėmimas? Prie
šingai, paminklai iš žemės ne
dygsta, juos reikia padaryti, 
ant skirtos vietos pastatyti. O 
Šis viskas duoda žmonėms dar
bo ir uždarbio, o neskriaudą 
neša žmogui.

“Naujienose” taip pat skun
džiamasi, kad šunys teršia gat
ves, parkus.

mos pažintys prie alaus stiklo. 
Ant rytojaus svečiai, aplankę 
Londono lietuvių bažnyčią ir 
kitas įžymesnes vietoves, išsi-

V. Vyt.

Man tie šunys taip pat ne
duoda ramybės. Dirbu Chica
goje dangoraižių apylinkėje 
ant ežero kranto. Čia gyvena 
žmonės tos kategorijos, kuriai 
doleris nepinigas. Kiekvieną 
dieną matau moteris po du ir 
net po tris šunis vedžiojant juos 
pasivaikščioti, grynu oru pa
kvėpuoti. Iš tuos šunis vedžio
jančių moterų išvaizdos, jų ap
sirengimo sprendžiu, kad jos 
vedžioja nesavus šunis. Vadina
si, yra žmonių, kurie be jokių 
sunkumų išlaiko du tris šunis, 
samdo moteris jiems prižiūrėti.

Čia taip pat nieko blogo ne
būtų. Juk maistui medžiagas 
augina ūkininkas, jas perdirba 
fabrikas, parduoda pardavėjas. 
Iš to turi pelno ūkininkas, dar- 
bininkds, fabrikas, pardavėjas. 
Moterys turi lengvesnį darbą, 
nei jos turėtų fabrike. Taigi, 
nieko blogo nebūtų ir čia, jei 
nebūtų maisto ir priežiūros sto
kojančių ne šunų, o ... žmonių 
mažų vaikų. Kiek yra daugia
vaikių šeinių, kurių tėvai su di
deliu vargu gina jas nuo bado. 
Kiek yra motinų, paliekančių 
vaikus vienus namuose be prie
žiūros ir išeinančių jiems duo
nos kąsnio uždirbti. Kai tuo 
tarpu kiti niekam nereikalin
gus savo šunis, sočiai peni, mo
terų priežiūroje laiko.

Kiek džiaugsmo būtų, jei vi
si tokių šunų laikytojai tuojau 
visus savo šunis nuvežtų ant šu
nų kapinių, ten juos užkastų, 
jiems paminklus pastatytų, o 
patys sau pasisakytų: “Nuo 
šios dienos už tuos pinigus, ku
riuos išleisdavom šunų maistui, 
pirksime maistą daugiavaikių 
šeinių vaikams, našlaičiams, o 
moterys, kurios vedžiojo šunis 
pasivaikščioti, dabar vedžios 
dirbančiųjų motinų vaikus”.

Bet šito gesto iš šunų laiky
tojų laukti ar nebus tas pats, 
kaip laukti Michigano ežero iš
džiūvimo.

Nereikalingų šunų laikytojų 
yra ir lietuvių tarpe. Kažin kaip 
atrodytų, jei kunigėliai ne šu
nų kapus lankytų, bet šunų lai
kytojus, įtikinėdami juos, kad 
alkano vaiko papenėjimas yra 
geresnis darbas nei šunų laiky
mas.

Čia ir miesto valdovai tur 
būt laisvės principų nesugriau
tų, jei ir šunis apdėtų mokes
čiais ir dar ne kokiais, bet di
deliais; o tuos surinktus pini
gus atiduotų labdaringosioms 
organizacijoms, neturtingoms 
šeimoms, našlaičiams.

J. B. Vozgėliškis

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E”

SUOMIJOS PENKMEČIO 
GEROVĖS PLANAS

Šį rudenį Suomija baigs mo
kėti reparacijas sovietų Rusijai. 
Karo nuniokiota, apiplėšta, ne
tekusi didelių plotų žemės, ji 
pajėgė atsigriebti ir punktuališ- 
kai mokėti reparacijas.

Atsipalaiduojusi nuo repara
cijų, Suomija planuoja įgyven
dinti gerovės penkmetį, kuris 
iš dalies bus finansuojamas 
Tarptautinio banko. Tas ban
kas paskolins $20,000,000.

Penkmečio planas numato 
visą eilę naujų elektros jėgai
nių, kurios galės teikti 840,000,- 
000 kilovatinių valandų elek
tros. Tos jėgainės atsieis $10,- 
000,000.

Numatoma įsteigti visą eilę 
naujų fabrikų medžiui bei įvai
riems metalams apdirbti.

Dabartiniu laiku Suomija 
yra pakankamai išvysčiusi gy
vulininkystę, tad mėsos' ir pie
no produktų jai netrūksta. Ta
čiau ji neužaugina užtektinai 
rugių, kviečių ir miežių. Bus 
dedamos pastangos, kad ji ne 
tik užsiaugintų pakankamai 
grūdų savo reikalams, bet ir 
galėtų juos eksportuoti.

Ūkininkai yra raginami la
biau naudoti traktorius. Suo
mija turi perteklių arklių. Tas 
perteklius siekia 100,000.

Bus kreipiamas ypatingas dė
mesys ir į miškininkystę, ka
dangi nujaučiama, jog popier
malkių paklausa nuolat didės.

Apie Sąjungos veiklą prane
šimą darė Sąjungos pirminin
kas p. Bajorinas: Sąjungos 
svarbiausias tikslas išlaikyti sa
vo narius susipratusiais lietu
viais ir visomis jėgomi padėti 
savo kraštui. Prie Sąjungos cen
tro nutaria įsteigti šalpos kasą, 
į kurią pinigai bus renkami lai
svomis aukomis. Nusistatyta 
kasos sudarymui iki spalių mė
nesio 1 dienos pravesti skyriuo
se rinkliavas. Ateityje aukų rin
kimą daryti šiam reikalui bent 
du kartu per metus. Dalis lie
tuvių yra atsidūrusių sunkiose 
sąlygose ir jiems svaras yra la
bai didelis pinigas. “Britanijos 
Lietuvis” yra taikomas visų luo
mų ir įsitikinimų žmonėms. Ja
me dedami įvairūs straipsniai, 
kad kiekvienas rastų sau ką 
nors tinkamo. Dabar “B. Lietu
vis” turi 1500 prenumeratorių. 
Iš prenumeratos išsiversti ne
gali, jį reikia vienokiu ar kito
kiu būdu paremti. Ta proga yra 
ruošiama loterija ir prašė ją 
tinkamai pravesti. Spaustuvės 
vajus pavyko labai gerai, su
rinkta 1057 svarai. Už mašinas 
apmokėta, bet dar trūksta ga
na daug įvairių dalykų, ir spau
stuvė kovoja su sunkumais. Na
mai laikosi žymiai geriau ir 
gelbsti spaustuvę. Baras veikia 
gerai, svečių netrūksta. Daug 
kas sako, kad Lietuvių Namų 
bendrovė yra biznio įstaiga. 
Tai netiesa. Tai tik ekonomi
niais pagrindais vykdoma kul
tūrinė veikla. Bendrovė jaučia
si tvirta ir daugiau išmaldų ne- 
prašys. Lietuvių Namai ir tur-

OFFER FOR LIMITED TIME ONLY
I

Price

Reg. Price r

Reg. Price

* Guaranteed by 
Good Housekeeping

Wutisto

W! te
Original Automatic Electric Deep Fryer

TRAFICANTE BROS.
2301 West Taylor Street
739 So. California Avenue
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CHECK THESE FEATURES
• NO MESSY POTS TO CLEAN 
Store oils in Fryryte for reuse. No 
need to refrigerate.
• NO TRANSFER OF FLAVORS 
Cooking oils do not become over
heated and absorb food flavors. 
Cooks a variety of foods In tho 
same oil.
• LIGHTER-SAFER-BIGGER 
Compact in design yet has largest 
cooking capacity.

SAcramento 2-0301
TAylor 9-9100



DR. ANTANAS KARALIUS
(20 METŲ JO MIRTIES SUKAKTUVIŲ PROGA)

Antano Karaliaus gimtinė
1932 m. rugpjūčio 23 d. D r. 

Antanas Karalius pasišalino iš 
gyvųjų tarpo. Nors jau praslin
ko dvidešimt metų kaip Dr. An
tanas Karalius ilsisi Tautinėse 
kapinėse Chicagoj, bet visi, kas 
jį pažino, kas su juo turėjo vie
nokius ar kitokius reikalus, jį 
vis dar prisimena.

’— Kai Antanas Karalius gy
vas mūsų tarpe veikė, dirbo, 
visuomet sąmojaus kupinas ra
šė, mes nevisi jį pastebėjom, 
supratom, o kai jis mirė, mes 
visi tuoj jo pasiilgom, iki šių 
dienų jį prisimenam. Mūsų tar
pe neatsiranda kito, kas jį sa
vo sąmoju pavaduotų, — taip 
sako apie mirusį Dr. A. Kara
lių mūsų visuomenės veikėjas 
adv. K. Gugis. Dr. Antanas Karalius

Įvairių kalbų apie mirusį Dr. 
Antaną Karalių paveiktas, ra
šau ką iš kitų girdėjau, ką apie 
jį skaičiau.

Antanas Karalius gimė 1890 
m.^riedžių kaime, Lukšių vals
čiuje, šakių apskrity. Lukšių 
valsčius vienas iš' gražiausiųjų 
ir turtingesnių valsčių visoj Za- 
navykijoj. žmonės iš seno čia 
pasiturinčiai gyveno. Jie mėgo 
tarp savęs bendrauti, svečiuo
tis, vieni kitiems talkininkauti. 
Bendro darbo talkos visuomet 
būdavo baigiamos pabaigtuvė
mis. Tiek bendrą darbą dirb
dami, tiek jį baigę, senimas ir 
jaunimas dainuodavo krūvon 
susimetęs. Per Lukšių lygumas 
toli skambėjo dirbančiųjų ar 
besilinksminančių dainų aidai. 
O dainavus nustojus, susirinkę 
zanavykai mėgo tarp savęs pa
juokauti. Juokai ne visuomet 
buvo švelnučiai, nieko nesakan
tieji ar niekam netaikomi. Jei 
kas turėjo prieš savo kaimyną 
paslėptą pyktį, panašių pramo
gų progomis, jis juokais kalbė
damas, tiesiog niekam jo ne
taikant, netiesiogine prasme 
gerai įskaudindavo numatytą jo 
auką, švelnus juokas, veide 
šypsena, o kartais pašaipa ly
dėdavo visur zanavyką. Kas 
nors ko nors klausiamas, retai 
iš zanavyko susilaukia į klau
simą tiesioginio atsakymo.

Zanavykas važiuodamas, pės
čiam pro šalį einančiam sakąs:

■— Sėsk, pavėžysiu, — ir už- 
drožęs arkliams nuvažiuojąs.

žiavai, tai ratai kad sukas, tai 
sukas...

Pašieptas, tokiais atsitiki
mais, nesupyksta, nusispiauja, 
toliau važiuoja ir galvoja, kaip 
jis atsikirsiąs, ką nors pana
šaus jį pajuokusiems iškirsiąs.

Kodėl mes čia tai prisime
name?

Ar nebus Antanas Karalius 
savo padaužų filosofiją, paga
liau, ir savotiškai . padaužišką 
savo būdą, suprantant jis gėra- 
~ja prasme, paveldėjęs iš zana- 
*vykų, kurių veidas retai kada 
apsiniaukia, net širdy darga
noms siaučiant. Antanas Kara
lius gimė ir savo jaunystės die
nas praleido toj ramioj, gražioj 
Zanavykuos gamtos aplinkoj, 
kur ūkininkų ir jo tėvo sody
bos skendėjo tarp liepų, topo
lių, beržų beržynėlių, vaisme
džių; kur upeliukas Lenktupis 
tyliai tekėjo per Lukšių lygu
mas gluosniais ir karklais savo 
krantus pasipuošęs; kur darbš
tus zanavykas, sunkiai dirbda
mas, sočiai gyveno; kur lau
kuose ir sodybose dirbantieji 
save dainose ramino.

Tenka spėti, kad Antano Ka
raliaus padaužų filosofijos met- 
m'ens susimetė jo jaunystės 
dienose ir jo širdy ir pasąmony 
tūnojančias tas padaužų filoso
fijos metmenis jis atsivežė kar
tu su savim į Chica^ą iš Zana
vykuos.

Antano Karaliaus artimais 
vienlaikais Lukšiuose yra bu
vę: Juozas Adomaitis šernas

(1859—1922) “Varpo” bendra
darbis, Chicagoj “Lietuvą” re
dagavęs ir kitur rašęs; Petras 
Kriaučiūnas (1866—1940) “Vil
niaus Žinių” ir kitų laikraščių 
bendradarbis; Antanas Gie
draitis, gimęs 1892 m. Lukšiuo
se, daug vaikams rašąs, dabar 
V. Vokietijoj Diepholze vienin
telėj lietuvių gimnazijoj moky
tojaująs ir jos direktorium 
esąs; Pelenų kaime, Lukšių 
vis., gimė Juozas ir Vincas Gry
bai, abudu jau mirę. Vincas sa- 
-vo skulptūros darbais Lietuvą 
puošė. Jis vokiečių okupacijos 
metu vokiečių sušaudytas. O 
Juozas čia Chicagoj gyveno, 
prieš du metu miręs, Tautinėse 
kapinėse ilsisi.

(Bus daugiau)

Tel. Virginia 7-6583 "" 1
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Sūbatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8^3069
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tęl. COmraodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

Ofiso ir huto telef.! Olympic 2-1381! 
Neatsiliepus, telef.: KJEdzie 3-9990

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4. 

Nuo liepos 12 d. iki rugp. 18 d. 
šeštadieniais uždaryta.

DR. ĖDWAĖD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3909

Gal Jūs, Ponas, esate įsitikinęs, kad aukšta kaiha yra 
geros degtinės pažymys? Jeigu taip, tai norėtume pami
nėti du dalyku. Pirmas—šiandieninė PM yra puikiausioji 
degtinė, gauta iš nusistovėjusių atsargų ir atmiešta! rink
tinių javų neutraliu spiritu. Antras — vien dėl to verta 
bent kartą paragauti"PM. Esame įsitikinę, kad Jūs pripa- 
žinsite, jog tai yra geriausioji degtinė, bet kada paduota.

Pabandykite 
šiandieninės
--geresnės degtinės nėra

THE STRAIGHT WHISKIES IN THIS PRODUCT ARE FOUR YEARS OR MORE OLD. 35% STRAIGHT WHISKEY.
65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. DLENDED WHISKEY 86 PROOF. NATIONAL DISTILLERS PRODUCTS CORP., NEW YORK, N.Y.

Progress Furniture Co.
CHICAGOS LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVE
teikia mažiausias kainas šiame mieste ant visokių namam 
reikmenų, nes suglaudė 2-jų krautuvių prekybą į vieną. 
Su vienos krautuvės operavimo išlaidom daro dviejų 
krautuvių prekybą už daug daug mažesnes kainas. Dau
giau kapitalo, daugiau prekių, mažiau rendų, mažiau algų, 
taksų, šviesos ir kitų išlaidų.

Faktas kalba pats už save
Chicagos ir apylinkių lietuviai darykite sau ir šiai įstaigai gero 

—suprasdami, kad nėra ir negali būti kitos Lietuvių baldų krau
tuvės Chicagoje, kuri galėtų sumušti “Progress” kainas. Dėl kiek
vieno namam reikmenų pirkimo, visuomet kreipkitės į šią įstaigą

4181-83 Archer Avė. LAfayette 3-3171
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems.

Dr. Ant. Rudokas, O. D 
•* 

tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill 
Tel.: YArds 7 7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir Sekmad. pagal susitarimą.

H A š E K
Rite-Way Roofing Co.

Kontraktoriai stogams 
dengti

NAUJOJI VIETA: .
2639 So. Kėdzie Avė.

NAUJAS TELEFONAS
Bishop 7-1212

Reikalingi darbininkai

Pėsčias vejasi vežimą ir tai
kosi sėsti. Važiuojąs burptels:

— Taigi, ar aš sakiau sėsk į 
vežimą, — o pavažiavęs gerą 
varsną, sustoja ir laukia atei
nančiu. Sulaukęs, sodina jį į 
vežimą kaip nieko būta.

Štai lauke pro dirbančius kas 
nors važiuoja. Dirbantieji jam 
sušunka, ranka rodydami į ra
tus:

— Sustok, žiūrėk, kas atsiti
ko !

— O kas? — klausia važiuo
jantis.

— Broliuk tu mano, kai va-

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. U Z. VEZELTS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashląnd Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8951 WEST 63rfl STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—-1 po pietų ir 7—9 vak, 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmldCk 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad

Telef.: ofiso DAnube 6-1125 
buto WAIbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 SO. HALSTED ST.
Vai.. 1-4 valLpopiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI. GYDYTOJAI

PASIMAUKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTAt 
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ-

• SIES STAKO LEN
TŲ IR NAMAMS 

MATERIOLŲ.

KITI LIET. DAKTARAI 
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526
DR. JONAS VALAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J. BYLAIT1S
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-5; 
pirm, ir kėtv. 6-8, tree, ir penkt. 
12:30-6:00 tik susitarus.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas) |

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-288® 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

BALZEKAŠ MOTOR SALES, INC.
Chicago 32, Hi. Tel. Virginia 7-1515
‘U WILL LIKENS”

4030 S. Archer Avė

Nauji Chrysler - Plymouth - ir Vartoti Automobiliai

SVIIIIIIIliuilIiiliHIlIffllailIi

10 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

ĮSTAIGOJE:FEDERAL
Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga

2, Dabar ji moka didesnį dividendą
3, Ji yra grynai lietuviška įstaiga
4, Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,000,000.00
Cash, Gov. Bonds ir G. L paskolų turi 
daugiau $20,000,000.00
Namai ir visi įrengimai priklauso 
Standard Federal, bet knygose 
yra tiktai $1.00

ti.

7, Ji saugiai ir konservatyviai vedama

Per 43 metus ji visados visiems išmo
kėjo pagal pareikalavimą

9

10

Visuose jos skyriuose mandagus ir tei
singas patarnavimas

jų vertė

Pinigai padėti prieš 11-tą 
menesio dieną neša 
dividendus nuo pirmos

Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
apdrausta iki $10,000,00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue
JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas • Telefonas: Virginia 7-1141

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto 
iki 8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

aiaiumiuiH

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, ^z. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Otfiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35 th Streėt
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6409 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.
* 1159 So. Damen Avenue

Tel.: PRospect 6-7800 
Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 

penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.— 
4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHHl^RGŽ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Skaitykite “N-nas”

LIETUVIAI! AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Te) YArds 7-1829
Pr.taiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL į®Į

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą—artifičialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 S. ASHLAND AVĖ.
antras aukštas. YArds 7-6616.

NUO UŽSISENEJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo «ENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių,, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34. HL MUlberry 5-3694

FOTOGRAFAI 

CONRADAS 
(LIETUVIS)

Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži
ningai ir gražiai atlie
kamas darbas.
IT 63rd STREET į
Telefonai: ..

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-584®

BALLANTINE SERVICE CORP.
Pietinėje Chicagos dalyje 

Autorizuotas dirbtuvės patarnavimas 
visokiems automobilių radijams 

ir greičio rodikliams. 
723 West 66th Street 

WEntworth 6-6249
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- Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Pranašauja 
ąntžmogio sukūrimą

Prancūzų mokslininkas Jean 
Rostand, rašydamas Chicagos 
atomo mokslininkų biuletenyje, 
sako, jog, ateity biologija (gy
vybės mokslas) padėsianti su
kurti antžmogio rasę.

Taip pat būsią ateity įmano
ma tėvams pasirinkti, ar jų nau
jagimis turės būti mergaitė, ar 
berniukas. Būsią, galima dvigu
bai ar trigubai pratęsti žmogaus 
amžių. Gimdymą galima būsią 
atlikti inkubatoriaus pagalba.

Antžmogį būsią galima sukur
ti panašiu būdu, kaip biologai 
sukūrė naują rūšį gyvulių ir au
galų. Tačiau nežinia, ar žmo
gus pats neimsiąs kilti prieš to
kią pažangą.

Naujas
pašto viršininkas

Atsisakius Chicagos pašto 
viršininkui Haderlein, į jo vietą 
paskirtas V. F. Werner, ten tar
naująs jau ilgus metus.

Vakar prasidėjo prisiekusių
jų teismo sesija, skirta tyrinėti 
nereguliarumams centriniame 
pašte. Esą įvelti ir du demokra
tų partijos apylinkių komiteto 
nariai. Pakviesta bus 19 liudi
ninkų.

SEE US NOW-for your onę
tke investment for years to come

U.S.ROYALMASTER

Skid Protection-Life Protection 
never possible before!

• With Royaltex Tread and traction to hold 
where tires never held before,

• You move, when other tires slip, skid and stafi.

• You drive when otherjcars must feel their way.

& THE ONLY SUCH TIRES 
IN THE WORLD!

• with 60%jnore safe miles,
• with renewable safety ’
• with Protective Curbguard-* 

to end all grinding curb 
scuff and abrasion!,
Priced As Low As Your Life 

and Safety Permit-*

SEE US TODAY!

Visit our Modern Tower Control Service Center—Body - Fender 
Paint - Wheel Balancing - Alignmnt - Mechanical - Brakes —

All Makes of Cars — Payments Arranged

3150 W. OGDEN AVE., AT KEDZIE ROckwell 2-4060
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Policija ir politikai 
globoja raketierius

Buvęs miesto tarybos nusikal
timų komisijos advokatas Bane 
pareiškė City Club susirinkime, 
jog policijos departamentas ir 
kai kurie politikai globoja kri
minalinę veiklą Chicagoje.

Bane sakosi organizuosiąs sa
vo nusikaltimų tyrinėjimo komi
tetą, nes kai kurie miesto tary
bos nariai sabotuoją tarybos 
komitetą kovai su nusikaltimais. 
Tai ypač pasirodę, kai taryba 
nutarė neleisti pareikalauti po
licininkus parodyti pajamų mo
kesčių dokumentus. Esą, kai ku
rie politikai, miesto tarybos na
riai patys bijojo, kad iš ten siū
lo galas būtų nuvedęs į miesto 
rotušę.

Bane nuomone, Chicago j e vei
kia organizuotas nusikaltimų 
trestas, nors tai meras Kennedy 
ir policijos vadas O’Connor pa
neigę. Miestą imanti į savo ran
kas beatodairinė žmogžudžių 
grupė, ši grupė kilusi iš Capo
nes gaujos, kuri terorizavo 
miestą trečiame ir ketvirtame 
šio amžiaus dešimtmetyje. Sėk
minga kova su tais gengsteriais 
negalima be civilinių organiza
cijų, prisiekusiųjų teismų ir 
valstybės bei federalinės val
džios pagalbos.

Gelbės
Vakar minėtai Mrs. Wilson, 

kuri neturinti lėšų akies opera
cijai padaryti, eilė vietos žmo
nių pažadėjo pagalbą. Kai kurie 
siunčia mažą sumą pinigų fon

dui šiai 71 metų našlei įsteigti, 
o Blind Service Assn., 127 N. 
Dearborn, pažadėjo operaciją 
atlikti nemokamai. Be to, Arizo
nos pašalpos organizacija sura
do jai pastogę.

Stevensonas 
esąs nepriklausomas

CIO automobilių unijos pir
mininkas Reuther Springfielde 
pareiškė, kad Stevensonas esąs 
labiausiai nepriklausomas kan
didatas į JAV prezidentus. Jis 
nesąs nei darbininkų kandida
tas, nei biznierių, nei bosų, bet 
savarankiškas kandidatas. De
mokratų platforma ir Stevenso- 
no asinuo bei jo darbai verčią 
CIO organizaciją remti Steven- 
soną. Stevensonas esąs dideliu 
intelektualinių gabumų, mokąs 
administruoti ir turįs socialinio 
atsakingumo jausmą.

Taip pat Stevensoną gyrė ir 
Patton, krašto ūkininkų sąjun
gos pirmininkas. Demokratų 
platforma ūkininkams esanti 
daug geresnė negu respublikonų.

> ' i
Namą festivalis

Meras Kennelly paskelbė lai
kotarpį tarp rugsėjo 14 d. ir 
spalio 5 d. Chicagos srities na
mų ir baldų festivaliu. Praneši
me nurodoma, kad per tas 3 
savaites būsią galima publikai 
pamatyti naujuosius namų ir 
baldų modelius. Bus parodyta 
90 namų, dauguma jų apstaty
tų.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
- — ■■■ ■ ■ - — . - - ■ ■ - J

ANALIZUOTOJŲ — PHASERS - ANALIZUOTOJŲ — PHASERS
VYNIOTOJŲ — CINUOTOJŲ VYNIOTOJŲ — CINUOTOJŲ

Patyrusių prie radijo ar panašių elektronikos darbų.
52 valandos savaitėje ar daugiau aukštomis pradžioje ratomis 

uždirbs jums didelį “Take Home” čekį.
Dykai hosipitalizacija, gyvybės apdlrauda, apmokamos atostogos, 

ir šventadieniai. Kompanijos krautuvė. Draugiškos darbo 
sąlygos. Nėra “cracking the Whip” čionai. 
Nuolatinis, pastovus dalijas. Ne sezoninis.

Jus turite suprasti ir kalbėti angliškai.

REVERE CAMERA CO.
320 EAST 21st STREET

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek
vienas, kuris ždda pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su
teiks Jums sąžiningiausią ir manda
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE
6400 So; Western Ave.

REpublic 7-6400

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas

Tel.; DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So., Hals ted St.

—---------- ;----------- ■■
----- — -■ i ■. ——y *  ————————

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. ^Temokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika 
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri
einamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos y

TAVERNA ir namas parduodamas, 
skersai skerdyklų (Stock Yards). 
4163 S. Halsted St. Virginia 7-9617.

DĖL ligos parduodama taverna. La
bai pigiai, tiktai $2,500. 5405 South 
Maplewood. GRovehill 6-9310.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamoka

■PIANO INSTRUKTORĖ DĖL 
JŪSŲ VAIKŲ

STEFANIJA NAVICKAITĖ 
100 Broadway 

Melrose Park, Ill. 
Tel. Fillmore 3-2160

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

PUNCH PRESS OPERATORS 
This is for you.

- TOP RATES TO
TOP MEN IN A

TOP ORGANIZATION
GLadstone 5-3332

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia '

ASSEMBLERS
Must have some mechanical 

experience, as our product is 
portable power tools. Age 20 to 
35. Steady employment at good 
hourly starting wage.

Many company benefits.

Apply
Personnel department

MOLL TOOL CO.
1 7774 So. Chicago Avenue

BODY & FENDER MEN

THIS IS IT!!
CHRYSLER - PLYMOUTH 

Pays 50 percent plus guarantee.
Best working conditions 

m a good clean shop.
I

THIS IS STEADY! ♦
HEALY MOTOR SALES 

7137 STONY ISLAND AVE.
FAIRFAX 4-4500

CABINET MAKERS 
for store fixtures.

ACME STORE FIXTURES

2225 W. Roosevelt Road 
CANAL 6-6520

JAUNŲ VYRŲ lengvam dirbtuvės 
darbui. Pastovus darbas.

ACME PHOTO FRAME CO.
674 Nd. Kingsbury.

UPHOLSTERERS
Section workers needed, seat mak
ers, arm makers, back makers and 

trimmers.
HIGHEST RATES

PAID IN INDUSTRY
Overtime, paid vacations, 

no slack periods.
Pleasant working conditions.

x Excellent transportation.

HOWARD PARLOR 
FURNITURE CO.

2315 OGDEN AVE.

EXPERIENCED

FACTORY WORKERS 

this is your spot.

• Bindery workers.
• Punch press operators.
• Riveting machine men.
• Many employee benefits.
• TOP PAY FOR
• TOP MEN IN A
• TOP ORGANIZATION.

SALES TOOLS, INC.

1700 W. Washington.

Here it is!
AUTO BODY AND 

FENDER MEN.
Here is a real opportunity for 

the right men. 
Excellent working conditions.

Good pay.
THIS IS A STEADY JOB.

See MR. HOPKINS
DeSoto - Plymouth Dealer 

3200 W. Foster Avenue

AMBITIOUS MAN
Will train young man under 35, 
neat, high school education, as an 
instructor to present to Lithua
nian families a service program for 

‘children. Average earning $75 
weekly to start. Rapid advancement. 

Position permanent.
Apply Personnel Manager

CHILD TRAINING 
ASSOCIATION 

1018 SO. WABASH 
(mornings only)

Patyrusių prie radijo ar panašių elektronikos darbų.
47 valandos savaitėje ar daugiau aukštomis pradžioje ratomis 

uždirbs jums didelį “Take Home” čekį.
Dykai hospitalizacij a, gyvybės apdlrauda, apmokamos atostogos, 

ir šventadieniai. Kompanijos krautuvė. Draugiškos darbo 
sąlygos. Nėra “cracking the Whip” čionai. 
Nuolatinis, pastovus darbas. Ne sezoninis.

Jus turite suprasti ir kalbėti angliškai. •

REVERE CAMERA CO.
’ 320 EAST 21st STREET

REAL ESTATE FOR SALE

5135 WEST 63rd PLACE
5 kambarių mūrinis duplex. Aly

va šildomas, Venetian užlaidos. Su 
priedais. $11,500. Savininkas.

ELMWOOD PARK
2 kambarių medinis bungalow, 

arti prekybos centro. Automatiškai 
alyva šildoma ir vandens šildymas. 
Thor sinka ir plovyklos kombinacija. 
Parduos už geriausią pasiūlymą.

2504 N. 73rd Avė.

AVALON Park, savininkas ‘parduo
da 5 kamb. mūrinį “town house”, 
arti Illinois Central. Pilnas rūsys, 
gesu šildoma, automatikas vandens 
šildymas; virtuvėje kabinetai, dvi
gubi aluminijaus langai ir sieteliai; 
pečius, šaldytuvas. Patogu į krau
tuves, mokyklas ir susisiekimą. Yra 
pigu už $11,000. Laisva spalio 1 d. 

1125 East 82nd Place.

SAVININKAS parduoda 2 butų mū
rinį namą, 6 ir 6 kambarių. Auto
matiška aliejaus šiluma ir šiltas 
vanduo. Keramiškų čerpių maudy
nė, žieminiai langai ir sieteliai. Vie
ną butą galima užimti spalio 1 d. 
Netoli valstybinės' ir katalikiškos 
mokyklos. 59-tos ir Kedzie apylin
kėje. Parduos didžiausiam siūlyto
jų!. TUxedo 9-8051.

SAVININKAS. 2 flatų kampinis mū
rinis 5-5 kamb. Uždaryti porčiai, au
tomatiška alyvos garo ir karšto van
dens kombinacija; aluminijaus lan
gai ir sieteliai; tile vonia, 3 karų 
garažas. Tuoj galima užimti savi
ninko butą. Tik į pietus Marquette 
Parko. Prieinamai. REpublic 7-8962.

GERAS PIRKINYS
Apleidžiam Chicagą, perduosim 2 

butų modernišką mūrinį namą, po 
6 kambarius; 2 karų mūrinis gara
žas. Su rakandais ar be.. Lengvais 
išmokėjimais. Yra gražioje Brighton 
Park apylinkėje, tarp 42-ros ir So. 
California Ave. Dėl susitarimo šau
kite LAfayette 3-1163 arba HAy- 
market 1-8931.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, 2 butai po 6 kambarius, 2 
automobilių garažas. Pirmas aukštas 
šildomas karštu vandeniu. Pirkėjui 
butas tuščias. 3422 S. Western Ave. 
LAfayette 3-8078.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
namas. Penki po 4 kambarius. Ga
ražas. $12,500. 1012 W. 32nd Street. 
Apžiūrėjimui susitarti skambinti:

Victory 2-6791 »

3 AUKŠTŲ mūrinis namas (2 butai 
tušti). 1002 West 18th Street.

2 FLATŲ mūrinis namas po 5 dide
lius kambarius. Karštu vandeniu 
šildomas; 2 boileriai, automatinis 
kašto vandens šildymas; 2 mašinų 
mūrinis garažas. 6643 So. Fairfield 
Ave. PRospect 6-0219.

SAVININKAS parduoda 2 butus ir 
kampinį katedžių. Tuoj galima, įeiti 
į 5 kamb. butą gyventi. 2-5 furni- 
šiuotai išnupmuoti. 3456 W. 54th PI.

DU BUTAI 4-5 KAMBARIŲ v
Namas puikiame stovyje. Karšto 

vandens šiluma, maudynės; užbaigti 
uždaryti porčiai, 2 mašinų garažas. 
Arti 30-tos ir Normai.

Victory 2-1895
2514 WENTWORTH.

TAVERNA su namu, vienas 6 kam
barių butas ir du 4 kambarių butai. 
Garu alyva šildomi. Arti 79th ir 
Morgan. Šaukit STewart 3-6230.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

AR TAMSTAI RŪPI
Nuolatinis darbas ir saugi ateitis? 

Šiandien turime gerą vietą sąskąi- 
tybininkei prie Burroughs mašinos 
Nr. 7200. Pageidautina patyrusi, bet 

mes esame pasiruošę išmokyti 
pradedančią.

5 dienų darbo savaitė 
40 darbo valandų.

Proga gauti geresnį darbą. 
Skambinkite arba matykite 

MR. BERLINER

TURNER MANUFACTURING CO. 
2307 So. Keeler 
CRawford 7-8800

Work near home.
Save time and carfare.
GENERAL OFFICE

Light dictation. Must be able to 
type. This is a one girl office and 
offers excellent opportunity for a 

capable young woman.
Good working conditions.

MANHATTAN PASTE AND 
GLUE COMPANY

3961 So. Lowe Avenue.

YArds 7-8045

HELP WANTED — FEMALE 
________Reikia Dart_______

Work Near Home 
Save time and carfare

GENERAL OFFICE
Prefer H. S. graduate

HAyinarket 1-7100
Typing, Comptometer 
experience desirable. 

Excellent chance for advancement.
Pleasant working conditions.

Congenial surroundings.

WAGNER 
BAKING CORP.

175 W. Hubbard St.

NEPAPRASTAI GERA VIETA
Jaunai ir atsakomingai moteriai, 

stenografei. Pageidaujama patyrusi. 
Puikios darbo sąlygos. Darbas įvai
rus. Jums patiks dirbti su skelbimų 

vedėju. Pen'kios darbo dienos, 
40 valandų savaitė.

Visa eilė darbo lengvatų, 
įskaitant apdraudimą.

Skambinkite arba pamatykite

MR. BERLINER

TURNER MANUFACTURING CO.
2307 So. Keeler 
CRawford 7-8800

STENOGRAPHER 
switchboard operator 

and general office work. 
Air-conditioned. 

Near North Side.
Call 

MOhawk 4-1580

AMBITIOUS WOMAN
ttt r-r' ■ l. on4

Will train young woman under 35, 
neat, high school education as- an 
instructor to present to Lithua
nian families a service program for 
children. Average $75 weekly to 
start. Rapid advancement.

Position permanent.
Apply Personnel Manager

CHILD TRAINING 
ASSOCIATION 

1018 SO. WABASH 
(morning only)

CAFETERIA COUNTER GIRL 
kiek patyrusios. 20-40 metų.

Geras mokestis ir valgis.
Nedirbama sekm. ir šventadieniais.

Kreipkitės 10 vai. ryto 
ONTRA CAFETERIA |

123 No. Wabash.

Permanent opportunity
for

STENOGRAPHER
We want a conscientious young 

woman with a desire to advance. 
Fine working conditions.

Chance to use own initiative.
Liberal Employee Benefits. 

Employee Discount. 
Lunchroom Facilities.

Call for appointment

MOnroe 6-6440

SINGER SEWING 
MACHINE CO.

1019 W. Jackson Blvd.

SAVE $104 A YEAR
WORK NEAR HOME!
We need women for 

Assembly work. 
Steady work. 

Good working conditions.
5 day week. Good-wages! 

Profit-sharing Plan. 
Paid Insurance.

Apply

PRECISION PAPER TUBE CO.
2035 W. Charleston

(near Damen, Elston, Armitage)

PACK CANDY 
in air conditioned comfort. 

Experienced preferred 
but we will train. 

Good pay. Uniforms furnished.
Free coffee 

STEVENS CANDY KITCHEN 
611 N. Sacramento Blvd.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas 
kambarys. Gyvenimas privatus.

7034 S. Artesian, 1-mas aukštas.


